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Część urzędowa.
Jego  c. i kr. Apost. Mość najwyższem postano

wieniem z (I. 22. 1>. m. raczył najmiłościwięj miano
wać sekre tarza  ministeryalnego w ministerstwie spraw 
wewnętrznych, K ali\ ta  W a c h t o ]  i starosto powia
towego w Galicy i Adolfa P a u l i  radcami namiestni
ctwa drugiej klasy e \ t r a  stafum przy namiestnictwie
galicyjskiem.

Część nieurzędowa.
Wyciąg z protokołów  posiedzeń Wydziałn 

krajowego
z 1.. 9., 11., la . ,  17., 19., 22., 29. i 91. grudnia 1868. 

(Dokończenie.)
W ydział krajowy przyzwala na umorzenie wie

rzytelności 45.000 złr . bukowińskiego funduszu re l i 
gijnego ciążącej na dobrach fundacyi Skarbkowskicj 
Opary gotowizną 25093 złr .  uzyskaną z wylosowanej 
ob ligacji  ideinnizacyjnej i pożyczką zaciągnąć sic 
mającą z galicyjskiej kasy oszczędności. Na spra
wozdanie kuratora  i Bady adm inistracyjnej fundacyi 
ś. p. hr. Skarbka w przedmiocie częściowego wpro
wadzenia w życie zakładu ubogich i s iero t u D ro -  
howyżu, w k tórem  sprawozdawcy upraszają o wyje
dnanie zatwierdzenia u c. k. rządu dla zmian co do 
urządzenia ca łego  zakładu (s ta tu tów  fundacyi ) w za 
rysach zaprojektowanych, odpowiada W ydzia ł  k ra 
jowy, iż zgadza się w zasadzie ze zdaniem sprawo
zdawców, aby zakład droliowyżki jak  najrychlej, a 
ze w zględu na niedostateczne środki na te raz  w miarę 
możności w zmniejszonych vozmiarach w życie w szedł, 
ż.e jednak  gdy W ydział krajowy tylko takie zmiany 
do zatwierdzenia  c k. rządu przedkładać może, k tóre  
sam poprzednio za stosow ne uzna, sprawozdawcy winni 
przed łożyć  szczegółowo opracowany projekt, co do 
zamierzonych zmian w s ta tu tach  fundacyi. P rzy  tej 
sposobności daje W ydział krajowy wskazówkę spra
wozdawcom, iż p rzy  układaniu projektu należy dą
żyć do takiego urządzenia  zakładu, aby w nim s ta r 
ców oddzielnie od sierot, a  znow u każdą płeć z o -  
sohna pomieścić było m ożna; plan zaś dalszego wy
chowania sierot chłopców tniałbybyć w ten sposób 
ułożony, aby kwestya czyli takowi, kształceni być 
mają na izemieślników we własnych w arsta tach  za 
k ładu , czyli też  u rzemieślników' w kraju lub zagra
nicą, pozostała  otwarta.

W ydział krajowy przyzwala na lokację  fundu
szów pomnika Kościuszki w' obhgacyach mdeinniza- 
cyjnych.

W ydział krajowy odmawia prośbom o subwen
c j ę  na odbudow anie kościoła  ormiańskiego i g r .  kat. 
cerkwi w Tyśmienicy.

Przjąimując do wiadomości zawiadomienie o wy
znaczeniu komisji sądowej do oddania kuratorowi 
literackiem u zarząd zakładu narodowego im. Osso
lińskich oświadcza Wydział k rajow y c. k. sądowi 
krajowemu we Lwowie, i i  nie ma nic do zarzucenia 
przeciw prośbom ordynata Przeworskiego o u z n a 
n i e  rady ordynackiej za powołaną do pełnienia obo
wiązków kura tora  ordynacyi Przeworskiej, tudzież o 
u z n a n i e  inwentarza dóbr Przeworskich w r. 1851, 
sporządzonego za inwentarz ordynacki majątku nie
ruchomego.

W ydział krajowy nie uwzględnia rekursu  gminy 
i obszaru dworskiego Smuchów przeciw uchwale Zy- 
daczowskiego W ydziału powiatowego, którą n aka
zana została naprawa drugi gminnej z Bortnik do 
Żurawna i odbudowanie mostu na tej drodze.

W ydział krajowy zatwierdza uchwałę Wydziału 
powiatowego w Czortkowie, iż gmina Biała uwol
niona być ma na przyszłość od obowiązków utrzy
mywania* mostu ua rzece  Serecie i że obowiązek ten 
spada na obszar dworski i gminę Wygnanka.

Środa 27. Stycznia 1869.

W ydział krajowy udziela 150; złr . subwencyi 
z funduszu krajowego na odbudowanie mostu na 
rzece  Podolnnce pod Gródkiem w powiecie N ow o- 
Sandeckim.

W ydział krajowy nie uwzględnia p rośb j  L im a
nowskiego Wydziału powiatowego o udzielenie z fun
duszu krajowego bezprocentowej pożyczki 5000 złr. 
w. a. na utrzymanie d róg  powiatowych.

Wycfziai krajowy nie uwzględnia petycyi miasta 
Brzeżan o przeniesienie na fundusz krajowy’ zale
głości konkurencyjnej do d ró g  krajowych av kwocie 
10 925 złr . 93 ct. w. a., tudzież podobne prośby 
kilku gmin powiatu Myślenieckiego względom d a ro 
wania zaległości w kwocie 624 złr .  62 ct. w. a.

W ydział krajowy odmawia prośbie Liskiego 
W ydziału powiatowego o darowanie zwrotnej sub
wencji 10.000 złr., udzielonej w r. 1864 z funduszu 
krajowego na budowę drogi Baligrodzkiej, również 
prośbie W ydzia łu  powiatowego w Krośnie o zasiłek 
1000 złr .  dla drogi Zm igrodzko-G rabskiej.

W ydział krajowy przychyla sic do prośby ma
g is tra tu  N ow o-Sądeckiego o zezwolenie spłacenia 
za ległego dodatku na drogi krajowe w kwocie 5490 
złr. 54 ct. w. a. w 24 ra tach  miesięcznych.

W ydział krajowy zatwierdza uchw ałę D roko-  
byckiego W ydziału powiatowego orzekającą, iż ob
szar dworski w L ipiey asjgnow any  w lesie R a d e -  
lickim n la te r ja ł  do budowy d róg  gminnych w Lipicy 
na teryloryum  lej gminy dostawić winien.

W ydział krajowy objawia e. k. Namiestnictwu
zdanie, iż uchwała Złoczowskiej Rady gminnej, aby 
drogi gminne utrzymywane były kosztem kasy miej
skiej ze względu §. 8 8 . ust. gm. wykonaną być nie 
może.

Uwzględniając rekursa  obszarów dworskich Ką- 
dzielnia i Kossów, tudzież gminy W ola wadowska 
znosi W ydział krajowy uchwałę Mieleckiego W y
działu powiatowego, k tó rą  rekurenci powołani zostali 
do udziału w odbudowaniu mostu w A po lin a rach , 
ako przeciwną postanowieniom §. 14. ust. drogowej.

* W ydział krajowy zatwierdza rezultaty l icy tac j i
względem wydzierżawienia poboru myt na drogach 
krajowych a mianowicie: na stacyi w Smykowcach, 
drogi B rzeżańsko -P odw ołoczysk ie j , na stacyi Ko
nieczna drogi M szauka-G olickiej; na stacyi w Bir
czy drogi S an o ck o -P rzem y sk ie j ; na s tacyach w G ra -  
bownicy, w N iew is tce , w Nozdrzcu i w Dynowie 
drogi Sanocko-Dynowskiej; na s ta c ja c h  w Tłustem, 
w Korolówce i Bedrykowcach d róg  T łu s te -B u c z a c -  
kicj i Ska ła -Z aleszczyck ie j; na s ta c ja c h  w Gródku, 
S tsrym -Sączu , Łącku, Moszkowicach, Łękicy, Ł o so 
sinie, Kurowie i Zabełzcu d róg  Sądecko-N iedziec-  
kiej i S ędecko-B rzesk ie j ; na stacyach w B ohu tjn  e 
i Rozhadowie drogi Brzeżańsko-Złoczowskiej ; ua s ta -  
cyach w Nowym T argu , Dembnie drogi C zorsztyń- 
sko-Zaborniańskiej 5 na s tacyach Haliczu i Jamuicy 
drogi Stanisław on sko-Bursztyńskiej; na stacyi w J e -  
zupolu drogi S ie lecko-Zaleszczyckiej; na stacj’ach 
w Zalipcu, Podkamieniu i Denńanowie drogi Lwowsko- 
Rohalyńskiej: na stacyach w Czortkowie Dżurynie i 
Dawidkowicach drogi S k a ła -C zor tkow sk ie j ; nakoniec 
na trzech  stacyach drogi Żółkiewsko-Sokalskiej.

W ydział krajowy mianuje p. Karola Szwejkarta 
inspektuiem drogi Brzeżańsko-Złoczowskiej.

Pctycyę Rady powiatowej krakowskiej o p rzed 
łożenie c. k. Ministeryuin sprawiedliwości jej prośby 
i memoryału o zaprowadzenie w kraju naszym sądów 
kolegialnych i sądów pokoju w miejsce teraźniej
szych sądów powiatowych zwraca Wydział krajowy 
Badzie powiatowej, ponieważ Wysoki Sejm w uchwale 
z d. 24 września 1868 zastrzegł sobie, aby ustawo
dawstwo cywilne i karne, tudzież ustawodawstwo co 
do głównych zarysów organizacyi władz sądowych 
Sejmowi krajowemu przydzielone zostało.

I t o k  w y d a n i a  5 9 .

W  skutek p e ty c j i  Rad powiatowych w Bochni 
i Dąbrowie o zaprowadzenie sądów pokoju, zapytuje 
Wydział krajowy c. k. Prezydyum Nam iestnictwa, w 
jak i sposób załatwioną została  uchwała Sejmu z d. 
26. m arca  1866 w tym przedmiocie powzięta i z ja
kich powodów (*. k. Rząd nie przedłożył na ubiegłej 
ses ji  sejmowej projektu do ustawy o insty tucji są 
dów pokoju, a zarazem wzywa e. k. Namiestnictwo 
do przedłożenia takiego projektu na najbliższej sesyi 
sejmowej.

W wykonaniu uchwały sejmowej z d. 3. p aź 
dziernika 1868 przesyła W ydzia ł krajowy petycyc 
względem zmian terytoryalnych w okręgach  sądów 
powiatowych W ydziałom powiatowym dla udzielenia 
opinii, o ile petyeye te na uwzględnienie z a s łu g u ją .

W ydział krajowy oświadcza się za wydziele
niem gmin Solonka w ielka i So łonka  mała z okręgu 
sądowego W innickiego i wcieleniem ich do okręgu 
sądu Lwowskiego.

W ydział krajowy objawia c. k. Namiestnictwu 
zdanie, iż zebrane przez kom ite t powiatu P o d g ó r
skiego pieniądze w nominalnej wartości 250 złr. 
przez dawców’ dla inwalidów miasta Podgórza p rze
znaczone, stosownie do życzenia komitetu pod za
rząd (z  prawem rozdawnictwa) rady gminnej wr Pod
górzu  oddane być winne, i z fundacyą galicyjskiego 
funduszu inwalidów złączone być nie mogą.

Przedstawienie Tarnowskiego Wydziału powia
towego, aby miasto Tarnów z 4. do 3. klasy taryfy 
kwaterunkowej przeniesionem  zostało, popiera W y
dział krajowy w odezwie do c. k. Prezydyum Na
miestnictwa z uwagą, iż fundusz krajowy nie może 
się przyczyniać do ułatwienia miejscowych ciężarów 
kwateruukowych w Tarnow ie.

W ydział krajowy uchwala wypracowanie p ro jek 
tów do ustawy hypotecznej i do ustawy o księgach 
gruntow ych.

W ydział krąjowy przyjmuje do wiadomości za
wiadomienie Nam iestn ictwa o udzieleniu saukcyi n o 
wym statu tom  galic. Towarzystwa k red jtow ego .

Do kom isji dla zbadania sprawy p rop inae jjne j  
powołani zostali:  pp. Alfons L ipomann, Eugeniusz 
Zieliński, Ludwik Jędrzejewicz, Seweryn Smarzęwski, 
W ładysław  lir. Badeni, Ludwik Skrzyński, Adam S z o -  
łajski, Kazimierz Tcńórznicki, Tomasz Rajski, Ignacy 
K om arn ick i , Antoni J a b ło n o w sk i , Hipolit Bohdan, 
Kornel Krzeczunowicz, Eustachy Rylski, Apolinary 
H o p p e n , Duw id A b raham ow icz , Feliks hr. Kozie- 
brodzki, W ładysław  Haller, Julian Kirchinajer, L eon-  
cyusz Wybranowski.

Pogorzelcom miasta Tyśmienicy udziela YYydział 
krajowy wsparcie 300 złr .  w. a.

Na wniosek krajowej Rady szkolnej udziela W y
dział krajowy p. Julii Selingerowej, właścicielce za
kładu wychowawczego dla dziewcząt na wzór szkół 
średnich we Lwowie, jednorazowej subwencyi w kwo
cie 500 złr .

C. k. Prezydyum Namiestnictwa zawiadamia, iż 
Najjaśniejszy Pan raczy ł  p rz j jąe  do najwyższej wiado
mości rozprawy Sejmu galicyjskiego z ubiegłej sesyi 
z zastrzeżeniem postanowienia co do uchwał, wyma- 
gająeyeh najwyższego zatwierdzenia.

Przyjmnjąc do wiadomości doniesienie p. B o-  
rysikiewicza posła z okręgu Husiatyn-Kopeczyńce o 
złożeniu mandatu poselskiego, wzywa W ydzia ł k ra 
jowy Prezydyum Namiestnictwa o rozpisanie wyboru.

W j dział krajowy odmawia prośbie Dyrektora 
tea tru  niemieckiego o wynajęcie sali sejmowej na cel 
urządzenia redut.

Wydział krajowy przyjmuje ofiarowany mu urząd 
sędziego polubownego w sprawach wyniknąć m ogą
cych między Dyrektorem tea tru  polskiego i Dyrek
torem  tea tru  niemieckiego we Lwowie.



S h p c n d y n  r fumlucyi Andrzeja Żalehockiego 
nadaje W ydział krajowy: 1) Romanowi Szydłow skie
mu, uczniowi i. Wąsy realnej w Tarnopolu, 2 ) S zcze 
panowi Dobrzańskiemu, uczniowi «. klasy normalnej 
w Samborze. 3 )  Piotrowi buckiem u uczniowi 8 . kla
sy gimnazjalnej w Drohobyczy, 4) Antoniemu Stru-  
siewiczowi. uczniowi II. klasy gimn. w Samborze, 
nakoniec ii) Ifrtoitienty Stolnickiemu słuchaczowi Igo  
roku prawa we Lwowie.

Opróżnione miejsce w zakładzie ś\v. Józefa w 
Krakowie z galie. f  łanowego funduszu opłacane, n a 
daje W vdzinł krajowy Wojciechowi,, chłopcu n ie 
wiadomego un/wisFi i pochodzenia, z nalezionemu 
w Krakowie i dotąd kosztem magistratu tamtejszego 
ntrzyioy Wunoiun

V\ ydział krą  jowy mianuje prowizorycznie pana 
Stanisława Jarmnndn nadinżynierem w Wydziale k ra 
jowym.

W vdzi»ł krajowy mianuje pp. Adolfa S tronnera  
i Karola Żółkiewskiego adjunktów oddziału rachun
kowego klasy 11.. ndjunktami klasy 1.. pp. ltoberta 
Sapałaczyóskiego. Tomasza Janikowskiego, Edwarda 
Łopuszańskiego, adjunktów klasy 111. i Edwarda T ran 
dę pisarza dziennego, adjunktami klasy II., pisarzy 
dziennych pp. Mieczysława Chrzanowskiego, Anto
niego Orzechowskiego, Jana Mrozowiekiego i Jana 
Topolnił kiego adjunktami klasy III.: p. Emila Ożwa- 

da ailjunkta oddz.iału klasy U. adjunktem klasy 1., 
nakoniec. pisarzy dziennych pp. W ładysława S idoro-  
wicza i Władysława Silkiewićza adjunktami kasowe- 
mi klasy II.

„ T r ie s le r  Z tg .“ d o n o s i , że na zapytania kup
ców i handlarzy wy brzeżnych odpowiedziało m i n i 
s t e r s t w o  h a n d l u ,  że jakikolwiek będzie rezu lta t  
usiłowań pokojowych k o n fe re n c j i ,  to już  przedsię 
wzięto stosowne środki w porozumieniu z F ian ry ą  
i Anglią, aby nawet w najgorszym raz ie  neutralny 
handel nu wodach tu reck ich  i g reck ich  ubezpieczyć.

K o n f e r e n c j a  p a r  y z k a oczekuje teraz 
odpowiedzi rządu g reckiego  na depeszę, k tórą  za
proszono G re c ję  do przyjęcia zasad uchwalonych 
przez wielkie mocarstwa. Hr. Walewski syn zm ar
łego  ministra państwa od jecha ł  już do Aten z tą 
depesza w charak terze  posła  konferencji  i p rzybę
dzie ta m ż e  zapewnie 2 7  b . m . Telegraficzne d o n ie 

sienie v rezultacie jego misyi otrzymają w Paryżu 
zapewnie dopiero w przyszłym tygodniu. Z wielu 
stron dają się słyszeć pow ątp iew ania , żeby rząd  
g reck i  stosowną dał odpowiedź. Grecya przez wzbro
nienie udziału w konferencyi r e p r e z e n ta n to w i swo
jem u chciała przewlec ca łą  sprawę i ten cel osią
gnęła , ale do ustępstw nie da się ona nak łon ić .  J e 
żeli więc rząd grecki p rzy s tąp ien ia , do konferencyi 
odmówi, to będą znowu rzeczy tak  s ta ły  ja k  przed 
otwarciem konferencyi i t rudno żeby już posłom 
dało się zapobiedz nieprzyjacielskiemu starc iu .

F r a n c u z k a  k s i ę g a  b ł ę k i t n a  zawiera 
owrocz szczegółowego sprawozdania o pojedynczych 
ga łęz iach  adm inis trac ji  także jeszcze  zw>ęzłe p rzed -  
4aw i« r ie  wewnętrznych i zewnętrznych stosunków 
kraju . O wewnętrznych stosunkach wyraża się rząd 
tym razem bardzo krótko. Mówi najprzód o nowych 
us taw ach , gwarantujących wolność druku i prawo 
zgromadzeń, których pierwsze zastosowanie wywo
ła ło  oczywiście niejakie nadużycia. Ubolewano szcze
gólnie nad tom, że prawo zgrom adzeń stało się po
wodem dyskusyi nad zasadam i, k tóre  dla każdego 
obywatela świętemi być powinny. Ale spokojne za
chowanie się powszechności zniweczyło te ag i tac je ,  
tak , że nie wywarły wpływu na u trzymanie publicz
nego porządku. Przypomina następnie księga ustawę 
względem robotników, która poraź pierwszy przeszła 
Stanowczą próbę. Wolne debatowanie nad kwestyą 
dziennej zapłaty sprowadzało często przyjacielskie 
porozumienie; wstrzymywanie roboty  stało się rzad -  
szem a robotnicy i majstrowie starali się coraz wię
cej zapobiegać przez wzajemne ustępstwa smutnym 
skutkom wstrzymania roboty  Przedstawienie stanu 
spraw zewnętrznych rozpoczyna się tern, że jak  przy
puszczano z góry w roku przeszłym, pokój w tym 
przeciągu czasu nie zostanie zamącony Wszystkie 
gabinety  objawiały szczere żj-czenie unikania zawi- 
k ł a n , a tak nie ucierpiały stosunki mocarstw pod 
wpływem tych wypadków , których oddziaływanie 
dałoby się było uczuć w innych czasach Tak nie 
potrzebowała się Europa niepokoić wypadkami w Hi
szpanii. Rząd cesarski zachował od początku naj
ściślejszą neutralność wobec tego  co zaszło na p ó ł 
wyspie pirenejskim. S tatk i wysłane na wybrzeże h i-

szpańskie dla obrony interesów francuzk ich , miały 
wyraźny rozkaz , nunikać wszelkiego mięszania się 
w sprawy wewnętrzne tegoż państwa. F ra n c ja  ma 
tylko to jedno życzenie | żeby Hiszpania przeszła  szczę
śliwie teraźniejsze przesilenie. Rozpoczęta już przed 
rew olucją  reg u lac ja  granic  w Pironeach przeprow a
dzona została w najdrobniejszych szczegółach. T ak 
że z Włochami ukończono ważne rokowania. T rak 
tat z r. ISfifi względem podziału długu papiezkiego. 
któremu zbywało , jeszcze na muktóiyeii bliższych 
określeniach, ukończony został w d. 31. lipca w spo
sób , k tóry zadowolili? Papieża. Przedsiębrane od 
lego czasu usiłowania, alty skutki tego trak ta tu  z a 
wiesić, rozbiły się o siało doi rz , mywanie warunków 
teg o /  przez gabinet i parlam ent florentyński. W spo
mniawszy dalej o konwencji petersburgskięj z po
wodu eksplodujących kul, przechodzi sprawozdanie 
do kw estii  oryentalnej. która nie przestała  być przed
miotem trosk cesarskiego rządu. F ra n c ja  nic ocią
gała  się więc gdy Prusy skutkiem naprężonych sto
sunków pomiędzy T u rc ją  i G rec ją  z powodu Krety 
zaproponowały konferencję  i poleciła te p ropozycję  
gorąco  wszystkim interesowanym dworom. Tym cza
sem nastręczyła się jednem u ze statków franc. szczęśli
wa sposobność przeszkodzenia starciu się tureckiej floty 
z grecką . Pełnomocnicy do konferencj i zgodzili się już 
co do zasad prawa narodów, a ostateczny rezultat w kró t
ce bodzie m ógł być ogłoszony. W Serbii ubolewano 
nad przedwczesną śmiercią ks. Michała Obrenowieza. 
Z zadowoleniem powitano inicjatywę którą Porta S e r 
bom celem przeprowadzenia nowej elekcyi pozosta
wiła. Zbijana tylekrolnie kwestya dziedziczności roz
strzygnięta  teraz została na zawsze w myśl życzeń 
narodu. O ile miano powód gratulować sobie lak 
przychylnego usposobienia rady rejencyi ku Porcie, 
o tyle znowu wzbudzało obawę w mocarstwach in
teresowanych postępowanie m in is te rs tw a , stojącego 
podówczas u s teru  rządu w Księstwach Naddunaj- 
skich. Wywołano tamże niebezpieczną ag i tac ję ,  która 
wkrótce w formalne wybuchła powstanie. F ra n c ja  
zgodnie z innemi mocarstwami z robiła  więc energ i
czne przedłożenia w Bukareszcie. Książę Karol od
dalił kompromitujące go ministerstwo, a nowi mini
strowie oświadczyli, że powrócą na tę  drogę, która 
jedynie  je s t  zdolną zapewnić Rumunii korzyści jej
•wyjątkowego stanowiska. Krancya. która  od lat dwu-
nastu zawsze w obronie Rumunii występowała, pa
trza łaby  ze smutkiem na to, gdyby Rumunia powi
kłała s ię .w  takie niebezpieczne intrygi, któreby za
g rażały  jej egzystencji. W obec tych wszystkich 
t ro sk  nie s trac i ł  rząd turecki także i wewnętrznych 
reform z oczu. Sprawozdanie przypomina tutaj usta
nowienie rady  stanu i pozwolenie nabywania posia
dłości ziemskich cudzoziemcom. Na Libanie panuje 
ciągle pokój. F rancya  zgodziła się najzupełniej na 
zastąpienie Daud Baszy przez innego ch rześciań- 
skiego guberna to ra  F ranko Effendi. Nowy protokoł 
podpisanych na syryjskim trak tac ie  uznał nowego 
guberna to ra  i rozciągnął czas je g o  służby na lat 10. 
Europejska komisya naddunajska widziała się w k o 
nieczności rozpisania pożyczki, której procenta  g w a
rantowały  wszystkie m ocarstw a okrom Rosyi. W  E g ip 
cie usiłowań wicekróla co do zmiany sądownictwa 
konzularnego nie uwieńczył jeszcze  pożądany skutek. 
Rząd tunetański okazuje się zawsze niechętnym co 
do wykonania swoich zobowiązań, a Francya nie za 
niedba żadnych środków, aby go do dotrzymania zobo
wiązań dłużnikom francuskim przymusić. 0  Anglii, 
Niemczech i Austryi nie ma wzmianki.

K r ó l e s t w o  b e l g i j s c y  ponieśli bolesny* 
cios, straciwszy jedynego  9 '/ . le tn iego  syna, księcia 
Leopolda, który po długiej i ciężkiej chorobie d. 21. 
b. ni. życic zakończył. Jeżeli para  królewska nie 
będzie miała więcej potomków męskich, to może 
kroi za życia z przyzwoleniem izb mianować na
s tępcę na mocy artykułu 61. konstytucji.  Jeżeli zaś 
to za życia króla nie nastąpi, to  ma być tron uw a
żany za wakujący. Najbliższym męskim krewnym 
króla Belgów je s t  tegoż bra t  hrabia Flaudryi, oże
niony z córką księcia Hohenzollern -  Sigmariugen. 
Przeciwko jego ewentualnemu następstwu na tron 
występywały jednak stanowczo półurzędowe dzienniki 
francuzkie już wtedy, kiedy otrzymano pierwsze do
niesienia o śmiertelnej chorobie królewicza. Śmierć 
królewicza ma więc także znaczenie polityczne.

I i  r o n i  k  a *

U s i e d z e n i e  r a d y  m i e j s k i e j )  odbędzie się 
ju t ro  (. j. we czwartek d. 28 . stycznia b. r. o godzinie 
6 te j  wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym:
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1) Wnioski S e k c j i  II. względem wybudowania karczmy 
w Kulparkoi. ie i stajni w W ideo kapitańskiej.  Sprawozdawca 
radny p. J  ,«iński. 2 )  W nioski Sekcyi V. względem za
łożenia szkoły w Rilohorszozy i odbudowania szkoły w Ma
lechowie. Sprawozd, radny ks. Formanios. 3 )  Prośba J ó 
zefa Ostrowskiego (stolarza) o nadanie prawa miejskirgo. 
Sprawozd. radr.y p. P n trasze*ski. 4 )  Podanie zakładu 
sierót. S. Heleny o snbwencyp w drzewie opałoweni. S p ra 
wozdawca radny p. Adamski, o )  Ekstabulacya praw miej
skich z realności N. 141 i 8 3 3, ^. Sprawozd. radny p. 
Dr. f / f u e r y ń s k i .  (i) Zamkniecie rachunków i bilans fun
duszu niestałych dochodów miejskich za ubiegły r. 1868 .  
Sprawozd. radny p. Dr. Hofmana. 7 )  Ekstabulacya praw 
niicj. z realności pod N. .711%  i ; S )  Podanie
p.  \nny S/.ajehar, wdowy po miej -.edzi targowym. o od
p raw ę ;  9 )  Prośby o zaopatrzen ie : pp. Józefy Rudnickiej, 
wdowy po diogowriri miej., — Tekli Z iehbauciowej. w.Io
wy j o  woźnym miej., — Ludwiki Tampelskit j  i Pauliny 
Sienkiewiezównej. sierót po urzędnikach miejskich. S p ra 
wozdawca radny j). Dr. Gnoiński. 1

( T o  w a r z y s l w o I e e h u i c z ii e )  od lal kilku is tnie
jące w naszcui mieście odbyło d. 22, b. m- w wielkiej 
sali ratuszowej pierwsze zebranie tegoroczne. Odtąd po
siedzenia towarzystwa co [datek odbywać sie będą. Oośeie 
mają wolny wstęp.

( O b e c n y  s t a n  r z c c z y w W i e 11 c z c e .)  Poć f i  m 
napisem podaje „W ie n e r  Abendp.^ w ostatnim numerze 
następujące doniesienia o W ie l ic zec : Z największem wy
sileniem podejmowane p race  celem opanowania wody w 
korytarzu Kioski musiały być dnia 22 .  b. m. zaniechane, 
lubo niezdołano osiągnąć zamierzonego celu, to je s t  nie 
dostano się do pokładu gliny wolnego od soli a dosta te
cznie g rub ego  aby na nim silna tania dała sic oprzeć.
W ostatnich dniach bowiem, woda wznoszącą się o 3 do
S  cau dziennie, pomimo troskliwego wyczerpywania doszła 
prawie do poziomu kurytarzn, tek że już od S dni tj lko 
z obawą o bezpieczeństwo zatrudnionych w korytarzu urzę
dników i górników można było pracować a dalsze opano
wanie wody stało się fizycznie nicmożcbiien;. Posunąwszy 
sie przytem w g łąb  korytarza na 86 sążni długości natra
fiono na obszerne pieczary wypłukane w soli przez wodę.

Musiano się więc wyrzec nadziei zatamowania przy
pływu wody już w najbliższych tygodniach, mimo to j e 
dnak położenie rzeczy nie stało się gorszem jak było 
przed sześciu tygodniami, gdy przy szybkiera naówezas 
wznoszeniu się zwierciadła wody sądzono, że postawienie 
tamy przed puszezeniem w ruch  nowych silnych maszyn 
parowych będzie niemożebnem, tymczasem przekonano się, 
że woda im wyżej tem wolniej się wznosi i w żaden spo
sób nic dojdzie do takiej wysokości jak  pierwotnie sądzo
no. Z drugiej strony budowa nowych maszyn parowych 
tak jiostępuje, iż. spodziewać się można, i e  maszyny te w 
pierwotnie oznaczonym terminie w ruch  weidą, p jczen  
znowu można będzie przystąpić do opanowauia wody w 
korytarzu Ktusk.i i do postawienia tamy, bez obawy aby
Winosirmc s i r  wody m o g ło  przerwać t e  p ra c e  i__

(I\ i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Rudniku w powiecie 
Nisko dn. 14. b. m. pewna iz .a e i tk a  oddaliła się z domu 
zostawiwszy dwoje dzieci, jedno  S drugie  2 lata liezacc 
bez żadnego dozoru. Za powrotem do domu ujrzała 
w izbie pełno dymu i młodsze dziecko spalone. Starsze 
dziecko, które matka znalazła ukryte  w pościeli utrzymuje, 
że tamto bawiło się ogniem przy piecu, w skutku czego 
wkrótce płomień og arn ą ł  ca łe  j e g o  odzienie. — Do 16. 
b. m. Wasyl Pyz, 65letn i s tarzec z W apiennego w pow. 
gorlickim, udał się do pobliskiej wsi Rozdzielę za kupnem 
soli. Gdy ani te g o  ani następnego dnia nie powrócił, za
częto go szukać i znaleziono na drodze nieżywego, śmierć 
nastąpiła przez zmarznięcie. —  Z aresztu sądu ś ledczegn 
w Kutiach umknął niedawno Semen Charuk, a przytrzy
many dn. 17. b. m, w Jaworowie w karczmie gdy go  do 
Kutt eskortowano, umarł nagle w Sokołówce. —  W  Clio- 
dacikowie wielkifh w pow. tarnopolskim 16 osób zacho
rowało na krosty i tro je  z nich, dwoje dzieci i mężczyzna 
2 1 letni niebawem umarło, jak  się pokazało przy obdukcyi 
sądowej skutkiem użycia niewłaściwej maści przyrządzonej 
przez włościanina z sąsiedniej wsi. — Dn. 19go  b. ra. 
Andrzej Fucek  z K ołacz je  wydobywając z jamy kartofle 
/■ostał zasypany i pomimo szybkiego ratunku niebawem 
Umarł.

( L i s t y  g o ń c z e . )  Sąd obwodow y Sam borski  śc ig a  
E d w a rd a  Ralika, p isa rza  g in iny  Sam borsk ie j ,  za sprzenie
wierzen ie ,  l.czy ou la t  4 2 , je s t  wzrostu  ś r e d n ie g o ,  mówi 
po polsku, po n iem iec k u ,  jak o tez  coko lw iek  po  w ę g ie r sk u  
i po rumuńsku.

( Z ł o d z i e j  p r z y t r z y m a n y . )  W  F re iburgu  w 
wielkim księstwie badeńskiem, schwytano złodzieja  który 
posiadał 3 książki wędrownicze na imię I m s e  F a l  o d y  
z Rogsadu, S z a n d o r a  T o l n a y  z Tuty i nareszcie F e -  
r e n z a  T o r  i z Yaizu. T eraz  znów utrzymuje, że się na
zywa J a n  K o z a  i pochodzi z Błocka za Litwie. Liczy 
lat 28 , j e s t  wzrostu średn iego ,  mówi dobrze po polsku i 
po niemiecku.

G ospodarstw o, pracmy/sl i h a n d e l.  
( Z a r a z a  n a  b y d ł o . )  Do d, 16. stycznia r .b .  

Ustał księgosusz w 6 miejscowościach, mianowicie 
w Skołoszowie, Tuczemjtach, Hruszowicaeh, W ierz-  
bowcach, Krzywczti i Kolędziauach, — wybuch) zaś 
w kwarantanie husiatyńskie j.—  Obecnie panuje w 6 
miejscowościach, z k tórych 2 w powiecie Brodzkim, 
i po 1 w Kamioneckim, S o k a lsk im , Rohatyńskim 
i Husiatyńskiin.

Z 86 sztuk bydła rogatego  tamże tą zarazą 
dotkniętych padło 3 a ubito 8 3 ; — prócz tego  dano 
na rzeź 7 sztuk bydła o zarazę podejrzanego.

n n r a
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Ceny targowe w miesiącu grudn iu :

Al i e ,i * C V i a r F 1

•  iso■X

£(9
OJK£»e

m
X.A

X

i
CS
B>»niU [
O Ta

rn
op

ol

IX. 1 c . | zr. c Izr. | c. zr.| c |zr c.
walutą ausrrjacka

Mec pszenicy . . . . 2 75 3 22 3 6 2 80 «
U

.. żyta . . . . . . 2 2 38 2 23 2 20 2 45
.. jęczmienia . . 1 To 2 18 2 . 1 30 2 . ;

,. o w s a ................ 1 50 2 65 1 34 1 20 1 45
„ hreczki . . . . 1 60 1 76 2 2 1 68 1 85
„ kukurudzy . . . ♦ * 2 20 * • • .

ziemniaków . . « 35 . 53 • 60 « 50 • 50
Grochu ....................... 2 . 2 47 . . 2 . .
ł et nar s ia n a .  . . . 1 75 i 45 i 25 92 2 50
Sag drzew a twardego 6 90 , 4 * o * 12 .

,. miękkiego 6 20 o 80 2 50 4 50 9
Fun t mięsa wołow ego • 11 16 . 12 - 12 * 18
Miara w in a ................ 1 80 i 90 1 80 • . • ♦

.. piwa . . . . . 12 18 * 24 • 15 * •
Wyrobnik z wiktem 40 ♦ 24 * 24 „ •

bez wiktu . • * « 60 • 36 * 36 • •

O s t i i t n i a  p o c z t a .
P a r y ż ,  2 3 .  stycznia. Dzienniki zaprzeczają tlepe- 

szy podanej przez „Gaulois" jakoby G rec ja  miała odpo
wiedzieć odmownie na dek la rac ję  konferencji .  „E tcndard" 
twierdzi, że przyjęcie tejże przez G re c ję  jes t  prawdo- 
podohnem.

T enże dziennik zaprzecza wieści o powołania do 
Paiyża posłów francuskich przy znacznęjszycli dw orach ; 
być jedn ak  może, że Benedetti przybędzie dla odwiedze- 
aia chorego  syna.

Zaprzeczają po g łosce  o przybycia marg. Bannerille
do Paryża tudzież jakoby W ło ch y  miały żądać odwołania 
!>r. Malarrta.

Marszalek Saldanhn został zamianowany posłem por
tugalskim w Paryżu.

M a r s y l i a ,  25 . stycznia. Z Montevideo ze źródła 
paraguistowskiego donoszą pod d. 2 1 .  g rudnia ,  że zwy- 
cięztwo Brazylijczyków pod Viletą nie potwierdza się. Pa- 
rag n ic i  stoją c iągle  w Yileeie i Agosturze.

B r  n x e 1 a , 25. stycznia. Zwłoki królewicza po
grzebano dziś po południu w L aekcn  w obecności króla.

K a i r ,  2 5 .  stycznia. Linan Bej został mianowany 
ministrem ro bó t  publicznych, Mazhar ministrem oświecenia, 
Aly P.asza dyrektorem kolei żelaznych.

( T e l e g r a m y  „ C z a s u " . )
W i e d c ń , £ 2 G .  slyeznia (godz. 1 2 1, w południe).  

Na posiedzeniu dzisirjszcm izby deputowanych Ziemiał- 
kowski postawił w n io s e k :  „Rada państwa zechce  uchw alić : 
Wzywa sic rząd. a by rezolueye sejmu galicyjskiego p rzed
ło ży ł  (yorzulegen) Radzie państwa do konstytucyjnego trak
towania." Minister skarbu przedkłada  pro jek t ustawy o 
podatku od renty. S k e n e  interpeluje  rząd, kiedy zamknię
cie  rachunków z lat 18G3 — 1867 przedłożone będzie . 
Izba uchwala p ro jek t ustawy lyczącej sie zwrotu galicyj
skiej pożyczki głodowej.

W i e d e ń ,  2 6  slyeznia, „ P re s se“ dowiaduje się, 
że Porta  poleciła reprezentantom swoim za granicą  zaprze
czyć przesadnym pogłoskom o uzbrojeniach tureckich. 
Porta  wprawdzie p rzeds iębra ła  środki przezorności, wsze
lako nic obawia się bynajmniej naruszenia pokoju.

M a d r y t ,  25 . stycznia. G ubernator cywilny w Bur- 
gos zamordowany został uda jac  się z nrzpdu do archiwów 
kościoła k a te d ra ln e g o , celem sporządzenia inwentarza. 
Zbrodnia ta sprawiła najg łębsze oburzenie. Śledztwo zo
s ta ło  rozpoczęte i kilka osób aresztowano.

P T z y j e c l ia i i  c o  L w o w a .
Dnia 29. stycznia.

Hotel George: PP- Hr. Nimptsch Józef. c. k. major,

-------------- ... z r\Miiown. — Hr. uzie-
duszycki Adam, z Przemyśla. — Hr. Mniszek, z Stnbienka. — 
Czerniakowski Józef, z, Kipiaezki. — Rlaschke Artur, c k. 
podpor.. Z Gródka. — Zakrzewski Jan, inżynier, z  Tarnopola. 

Hotel europejski: J irmund SI., nadinżynier, z Paryża 
Hotel Langa: Jakubowski Jęd., z Jordaneszty.
Hotel angielski: Bobowski Adam. z Hawlowic. — C zer

miński Jul., z Cieremuszny. — Rylski Franc , z Zagórza.
Hotel podolski: Agopsnwiez Krz., z Żaszkowie

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 2G. stycznia.

PP Hr. RosRowski Felix, do Przeworska. — Hr Wo» 
dzięki Kar , do Olejowa — Br. Heydel Adam, do Krakowa.— 
Bal Ant., do Blozwy. -  Dylewski Mar , do Rolowa. — Go
styński A , do Podszuinlaniee. — Krzyszlofowicz J.,  do Pię trzyć.— 
Kinhmayer Jul , z Krzeslowitz. — Kniaź Puzyna Roman, do 
Gwożdżca. — ilotl F c r d , do Jnśnisk. — T re te r  Miecz , do 
Rudenki. — Tyszkowski J., do Brykuli nowej. — Wjbranow- 
ski Leon. z Drohicziwki, —  Wolański Wit , do Duliby. —  
Żółkiewski K.nz., do Rosyi — lkałnwiez I,eon, c. k pens. 
kap., do Rożiiialow a.

I. i w « i B ł  Tl T p -  -

Spostrzeżenia m eteorologiczne we Lwowie. 
Dnia 2 6 .  stycznia 1869.
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I  K  A  T  K I .
D z i ś  (p rzeds t .  poi.) » O n  b ę d z i e  n i o i n r .  ko- 

medya u 1 akcie p. Kaz. K u s z e w s k i e g o ;  
„ P o l o w a n i e  n a  m ę ł a " *  komeilya w 2 
aktach przez M. B a ł u c k i e g o .

Odpowiedzialny redaktor A d olf  Rudyński.

k u r s  g ie łd y  I W CM s k ie j .
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Kurs ostatni

£ « a. p)Sv? 1 żądają
Złoie oGotryackie

"" Dnia 26. sty< znis. 
A k r . c a l - K . L . _ _ 1

217
i

r,o 219
Aj,,. kol. Iw. - <‘7rr. -- — — 1J6 25 177 25
,. l ai.hu hip. palie. — -- — — 75 50 77 —
„ pap. czerl. poSCO

z łr . w.a. . . . O — -- — — -- —
Kolej Lw.-Cz. Jasny Uc — -- — — — — -- —
List) z.T.Ur. gal.

w m.k. . . •
o«•u
. i

_ — 81 90 82 30
Listy » 1 • hr. gal. 

w w. a. . .
Xi
K — 1

78 _ 78 40
Banku hip. pal. . i 16 88 15 88 In 88 40
Ob lig. md. gal. . . Jź — — — — £8 75 69

.Irtio W . X. Krak. — -- — — -- — **
detto Księst. Rok. c — — — — — —

foż.pł.r. lbt)6 po7 % ut=. 101 -- 101 — 100 75 101 76
1’ier.k. g K.L. l.F.m. c — -- — — — — — —
drtto dtto dtto 11. „ — -- — — — — — —
detto dtto Lw.-Cz.

I. Ero. . — — — — — — —
detto dtto II. „ — — — — — — —
Dukat holenderski , — -- — — 5 68 5 65
Dukat cesarrki . — --- — — 5 65 5 71
Napoleondor . . . . • — — — — 9 61 9 71
Dół uuperynł rosyjski — --- — — 9 71 9 83
łlubel srctrnj roaj-jshi — — — 1 83 1 88
II u hel papier, rosyjski H- — — — 1 63*/- 1 64%
Bank poi. za IGO zł. poi — — — — — — —
Talar pruski srebrny . 1“ — — — — — —
Pruskie bilety kasowe - — — 1 7 7 % 1 78%
S r e b r o .................. • - — — 118 25 119 25

Pożyczka «• srebrze z 18U6 (franki) zwrotna
w 37 latach po ó %  ■ .......................................

Metaliki po 4 % % ........................................................
r izez .  do wyl. z r. 1839 całe losyr« .  . , 
Przez, do wyl. z r. 1833 piata częóć losów
Przez, do wyl. z r. 1 8 5 4 ..................................
Przez, do wyl. z r. 1860 po 500 i ł ,  , , . , 
i rzez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . .  .

oż) czka 7. r. 1864 (z premię) po 100 złr. .
'wnty Ir ino  po :*2 Br- ansł............................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
( łtligaeye imienin. po 6%  za 100 z łr .

pien towar.

- 74 50 75__
. 64.75 55 — 
186.E0 186 — 
186 50 186 -  
. 85 75 86 25 
.1)3 70 93 90 
lOz.50 — 
114 90 115 10 
. 21 50 22.—

iiezej Aosti ji
C z e c h ..........................
V. (“g i e r ......................
G a l i c y i ......................
Siedmiogrodu . . .

lików i / ( j .................
GRic. pozjezk) głod.

--------  r ------- j     .  -
Dnia 23 stycznia I8fc9.

1 .  l l ł u g  p u b l i c z n y .
A . P a ń s t w a .

Z pcżyczli n:,rod. z piocentami od stycznia do
Hyca po b e/ g ....................................................

(d k u ien  ia do października po 5 % ..................
Pożyczka w srebrze ih>4 (lunl. szt.) zwiutnaw 35 

lataC.l O ■1'/// . . . . . . .

r 1866 po 7%  

2 .  A k c y e .

. 88 50 

.  91.76 

. 78 85 

. 68 80 

. 74—  

. 68 60 
. 101 —

89—
92.50 
79 — 
69 25 
74.60
69.50 

101 56

, 678.— 679 — 
260 — 860 20

(Sta 100 zł.) 
pien. towar

66 20 66.40

71.— 71.50

■hj ku narodowego . . .
r e t .  kred. dla handlu po 200 zł. w. a, _____
■ i ż . - aimtr. tcw. eskomt. po 500 zł.............. . 7 1 0 . — 712—
Miku anglo - austryackiego na *00 złr. (#0 ft.
s t r r . l  z wpłata 3 0 % .......................................  223.25 923 75

t ó?ii. kol. po 1000 zł. m. k . ............................... 2130—2135.—
1 cw. krlei żal. państwa po 200 zł. m.k. ezyli 500 f i .318.25 318 75 

otud. kolei państ., po 200 zł. w. t .  czyli 600 fr. 229 50 230—
Kol.fes .  Elżbiety po *00 zh mon. konw.......... 177 50 178—
Kri. Kar. Lud. po 20Ozl. mon. konw....................... 215.25 215.76

weweko-czomiow. kolej po *00 zł. w, a. w STO-
t rze (20 f. i . ) .............................................................. 176.25 176.76

Aiistr. ti.wr.ri. żegl. par. po 600 zł. m. k. . . , 578,— 680—  
Galie. banku hyy*. po 206 złr. wpłata 4 0 ^  . . . —.— _ . —

3 .  L is t y  z a s ta w n a .
banku \  (za ioo zł.)
ru.rod. \  przeze do losowania p« ............. 94.60 94.80
w w a )
Gal. Tow. kred. w w. a
Galie, banku hyp, po 6 ^ .................
V ęgier. Towar, zisiuakie po 6*/,%

detto (renta) po 6 % ......................
?c» .  austr. towarz. kr. ziem. przez 

po 6% w a r ^ .......................................
tt. b l i l i g a c j e  a p r a w e m

Kol- półn. p« 100 zir. m. k ................
Kek yółn. p« 100 zł. w. a ...........................
Kolej galie. Karola Ludwika po 300 złr

yw Metrze) po 5% za lofl złr ,

PO 4 « ............................  77 50
. . . .  87.76 
. . . .  927 5

88. *5 
93—

6 . Losy.
Inst. kred. dla har.dlu po 100 zł. w. a. . 
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. iu. k
P o i .T rye .  po 1'łllzt. m. k. . ......................

„ „ p o  ii.) zł. w. a ...................
Pożyczka min "ta Budy po 4i> z), w. a. 
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .
.S a lin a  „ 4 0  .  . . .
Palflego ., 40 „ ............................
Clarego „ 40 „ ................................
3 t .  Genois » 40 „ ........................
W i n d i s c h g r S t . a  20 „  „ ....................................
\ V a l d s t e i n a  * 0  „  .......................................
Ksglevicha „ 10 „ „ ..................
Kundacya szpil. Arcyksięcia Rii.lolls

W ek sle .
(Na 3 miesiące.) 

Amsterdam za 100 zł. hol . . . . .
A u g s b u r g  z a  10:i z ł .  w . p . n .  . . . .
Berlin za 100 Ul............................  . .
F r a n k f u r t  z a  1 0 0  i ł .  w .  p  . u ...................................
Hamburg za lOo M. B.......................................-
Londyn za 10 f t  szt. . . .  . . .
P ary i  za 1*0 t r ..............................

K ura z ło ta .
Dukaty ces man. .

detto. pełną] wagi 
K orona . . .  
SOfrankówka . . 
Rosyjski im peryał 
Talar związkowy 
Srebro . . . . .

(za sztukę )
159.25 159.75
95-— 95.50

118.-- 120—
56— ó 7  —
33.50 34 50

40 50 41 50
33 — 34—
38— 33 —

36— 36 50
21 —

22.— 23—
14.50 15.5)
14.75 15—

D i  101 —
u n  2 » 101.40

10130 101 50
83 15 69 30

121)85 1*1 —
4 8 ,t(» 46.15

5.7) 5.72

9.63% 9.64

—  • — w M W  -  -

118.50 118.76

Telegrafowany k a ra  wiedeński .

107.50
do losow.

. . . . . 107.— 
p i e r w s z e ń s t w a .
..................  98 75 93 tń

. • . 90.— 90 50
w. a,
. . . 97.50 07.75

Dnia *6. stycznia
Jednolity dług państwa w banknotach . . . .  

„ „ z  procentami z maja i listopada
„ „ w  srebrze ........................................

Losy z 1860 rukn ....................................................
Akcye banku w ied eń sk ieg o ...................................

„ „ kredytowego ..........................
Londyn, tO funtów s z t e r l i n g ó w ..........................
Srebro ..........................................................................

„ towarem ....................................................
Dukat pojed>ńczv

złr. I kr
01 10

, 61 10
66 85

• 93 70
„ 677 —

. 259 70
t s i —

• 119 —

5 71

I B S & l f f i N N B B Ł  I B i l E K D O W T .

(155 )  O b w  ie 8 K o » e n i« * .  (2 )
L. 123. W ydział Izby adwokatów w P rz e m y -1 

ślu oznajmia w myśl §. 29 ustawy adw okackiej z 0.! 
lipca 1808 1. 9G U. P. P . , że z końcem roku 1868 
pozostali w składzie Izby adwokatów w Przemyślu 
następujący pp. adwokaci urzędujący:

1. L'r. Chamaydes Salamon \
2 . Dr. Dworski Aleksander i
3. Dr. Kozłowski Michał /
4. Dr. Madejski Maryan /  siedzibą'
o. Dr. Mochnacki Józef (  iv Przemyślu
G. Dr. I iege r  Karol
7. Dr. W a jg a r t  Walery
8 . Dr. Zezulka Jan
9 . Dr. (iotleb Emil i z siedzibą

10. Dr. Myszkowski Ludwik J iv Jarosławiu.
11. Dr. Łobuczewski Erazm ) z siedzibą
12. Dr. Popiel Seweryn j w Sanoku
13. Dr. Max H en r jk  z siedzibą w Jaworowie.
14. Dr. Mochnacki Leon z siedzibą w Krośnie.
Przemyśl, dnia 16. stycznia 1869.

(1 5 6 )  O b w i e s z c z e n i e .  (2 )
L. 123. W ydział Izby adwokatów w Przem y

ślu podaje w myśl §. 21. ustawy adwokackiej z o go 
lipca 1868 1 9ti D. P. P. do wiadom ości, że wedle 
doniesienia tutejszej Izbie uczynionego przenoszą 
swoję siedzibę, a to :

P. adwokat Dr. Erazm Łobaczewski z Sanoka 
do Przemyśla.

P. adwokat Dr. Henryk Max z Jaworowa do 
Tarnopola.

P. adwokat Dr. Jozef Mochnacki z Przemyśla 
do Krakowa.

P rzem yśl, dnia 16. stycznia 1869.
(1 7 4 )  O b w  (2 )

Nro. 97. C. k. sad obwodowy Tarnowski ni
niejszym edykłem wiadomo c z y n i , iż p. Cypryan 
Gostwicki i ’ Józef  Myszkowski przeciw Fabianowi 
Sebastyanowi Newelskiemu, Józefowi Witwickiemu, 
jeg o  żonie z imienia niewiadomej, wszystkim z życia 
i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci 

i również niewiadomym ipadkobiercom o eitabulacyę

sumy 1000 złr .  p. z pn. i nadciężnrem ze s tanu b ie r 
nego części dóbr Niewodny ska rgę  wnieśli i o p o 
moc sądow ą prosili —  wskutek czego term in na dzień 
19. m arca 1869 o godzinie 10. rano, wyznaczony 

i został.
Ponieważ pobyt zaęo iw anych wiadomym nie 

jes t .  p rze to  p rzeznac /y ł  tutejszy sąd dla zastępstwa 
ua koszt i niebezpieczeństwo zapozwanyh tu tejszego 
adwokata Dr. Kwiatkowskiego w Tarnowie na k u ra -  

1 to ra , z którym wniesiony spór w edług  ustawy cyw. 
dla Galieyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym ed jk tem  przypomina się z ;p o z w a n y m , 
ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami oso- 

1 b iście stawili, albo potrzebne dokumenta p rzezn a
czonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę  
obrali, i tutejszemu sądowi oznajmili ogólnie do b ro 
nienia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich 
opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby 
musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 7. stycznia 1869.



(is§-3 i :  «i j  k  i .  <;')
Nr. 61R4: Oor król. sąd povv i;»iia\vy w K olo

n a  i u w ia d a m ia , jż na zaspokojenie wywalczonej 
przez Longina Mokrzyckiego przeciw małżonkom 
•lakóbowi i Zuzannie n iałoskórskim  sumy wekslowej 

. ;;0ft z łr .  z pn. wyznacza się do przymusowej prze-  
(lażY realności w Kołomyi pod L. kons. (?'•*>** k na 
Śnia tyńsk itm  przedmieściu p o ło żo n e j . ko ipus t a b u 
larny  stanowiącej, p> 'mienionych dłużników własnej, 
term in na dzień 11. lutego, na dzień 11. m arca, na 
dzień id. kwietnia 1869, każdą rażą o godzinie 
lOtej przed  południem, a gdyby realność ta  xv trzech 
p ierw szych  terminach sp rzedana nie została , do ro z 
prawy z wierzycielami celem ułożenia ułatwiających 
warunków aa dzień 13. maja 1860 i czwartą termin 
l ic r taey i na dzień 11. czerwca I8.G9, każdą razą 
o godzinie  10. zrana pod następującymi w arunkam i:

1. Realność ta przedaną będzie na pierwszych 
trzech term inach  tylko za cenę szacunkową w kw o
cie 281? złr. 24 kr. w. a. lub wyżej, a na czw ar
tym terminie także niżej ceny szacunkowej.

2. Każdy chęć kupna mający ma złożyć do rąk 
kom isji  licytacyjnej jak o  wadyum 10% ceny szacun
kowej w kwocie 200 złr. w. a . ,  k tóre  to wadyum 
najwyższa renę  podającemu zostanie wliezonem w cenę 
kupna, a reszty wspSłlicytiijąctni po ukończonej li- 
i-ytaeri zwrócouem będzie.

3. Nabyy ca lej reuluości ohowiązanyni je s t  
najdalej u 30* dni po doręczeniu mu prawomocnej 
uchwały sądu powiatowego Kołomyjskicgo za tw ier
dzające] akt licytacyjny całą cenę kupna złożyć do 
d e p o r t u  c. k. sądu powiatowego w Kołomyi, ]»o- 
czem mu dekret własności w y d a n y  będzie , a on 
w fizyczne posiadanie .sprzedanej realności sądownie 
w prowadzony zostanie.

4. Gdyby jednakże  który z wierzycieli tabular
nych spłaty swej wici zy te lnośc i , w razie wymówio
nego wypowiedzenia kapitało przed terminem p rzy 
jąć  nic chciał, nabywca winien d ług  taki aż do wy
sokości ceny kupna na siebie przyjąć - ——>
mr~'r' t», On dnia wprowSazonia w fizyczne posiada

nie winien nabywca płacić podatki i inne należyto- 
ści sk a rb o w e , tudzież należytość przeniesienia od 
nabytej realności przypadające.

b ( idyby nabywca warunkom licytacyjnym za 
dość nic uczynił, realność będzie przedaną w jednym 
term inie  także niżej ceny szacunkow ej, a złożone 
wadyum przypada na częściowe zaspokojenie wie
rzycieli.

0  cz tm  się obie strony, tudzież z miejsca po
bytu wiadomy cli wierzycieli hypo tecznycb , jako  to :  
Dorsza Rrocher jako cesyonaryusza Gedalego Ratli 
w Kołomyi, księdza Karola Peltza  w Marialńlf, M-
tera Wald w Kołomyi,  Fel iksa Alexłmdi o\vipza w Ko
łomyi.  tudzież wszystkich tych wierzycieli ,  ktńrzyby 
po rozpisaniu l icytacj i  do tabuli weszl i ,  lub którymby  
uwiadomienie o licytacyi z jakiegokolwiekbadź tytułu 
doręczone być nie m ogło ,  do rąk kuratora w osobie 
p. adwokata* Dra. l lascha dla ilicli ustanowionego  
uwiadamia.

Od e. k. sadu powiatowego.
Kołomyja. 30. października 1868.

(1 2 3 )  f tw ubniocbm ig. (V
91ro. 11423. ftTtr bte IRenobc lon j  i .  3<URter 

Cni t e  %>inxi 1860 ift bać ^oftritfgclb  jur ein 
jpreyb. nub ciite cinfadic (Roft
— - t u  i t óe f tpa l i j i en  m i t ................. 1 fl. 19 Er. "

:ti C f t g o l i j i e n .............................1 „ lii , \ i ;
Hub in , t er D u k o i y n a  . . .  1 „ 13 „ 

bcuu:  t i c  © e b i t h r  fu r  cinet t  g e o t e t i en  ś t a t i o n e i r a g e r i  
ctiif bie  R a l f i e ,  u i i b  fur  e tnen  uugebcrF ten  SBagei t  ai rf 
beu  l u m e n  2 l i e i t  bce ,  fu r  e in  tpfeib mt b  eine ciitfa 
ą.e iRoft cn t f a f l enbe i i  Si i t t ge lbeó  fe | igefebt  t r o t b e n .

Tu.v ^ oftillojttk'A iinfgelb unb baó Sdjrnicrgelb 
bUuben imberanbert.

t 1 fi'. f. g a l^ . ^łoft = £>itectio;i.
L einberg . ten  10. j j a m i e r  1869.

. \
O b w i e s z c z e n i e .

N r .1 t 7428. Na czas od t .  s t jczn ia  do końca 
czerwca 1800 ustanowiono należytość jezdna od ko -  
nia i pojedynczej s tac j i  pocztowej

dla Galicji zachodniej na . 1 złr. 10 kr.
dla Galicyi wschodniej  na . . 1 , , 1 0  „
a dla Ilu uow i n y .......................... 1 ,, 13

dalej należytość za powóz kryty na połow ę, a za 
me kryty na czwartą część należytośei jezdnej od 
konia i pojedynczej s tac j i  przypadającej.

Poc/.estne pocztyliona i należytość od smaro
wania zostają nie zniieniune.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 10. stycznia 1869.

(162) O bw ieszczenie. (2)
N>. 3036. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Krynicy podaje się niniejszem do publicznej wiado
mości, że w dalszej drodze ekzekueyi wyroku z dnia 
28 sierpnia 1867 r. do 1. 1197 w celu śeiągnienia
należytośei p. F ryderyka Batkd w kwocie 100 złr.
a. w zpn. egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa w ło 
ściańskiego w Swietnicy pod 1. 87 położonego, a do 
dłużnika Wania Denvanowicza należącego, dozwolo
ną została, i w tym celu trzy termina, to jes t ,  na 
dzień 17. maica, na dzień 14. kwietnia i na dzień
12. maja 1869 r. o godzinie 10. zrana wyznaczone 
został

Bliższe ra i unkj t>pne<hzy tej, w kancelaryi 
sądowej przedsięwzłąśo się mającej, 6ą następujące:

1. Z.i cenę wywołania stanowi się wartość s z a 
lunkow a w kwocie 220 żłr .  a. w. —  Na pierwszym 
i drugim terminie, zostanie powyższe gospodarstwo, 
tylko za lub też powyżej cenv szacunkowej, na t r z e 
cim terminie zaś i poniżej ceny szacunkowej sp rze
dane.

2. V m  kupienia mający jesi oho wiązań'', wa
dyum w kwocie 32 złr, a. w. gotowizną do rąk ko- 
misyi licytacyjnej złożyć. Takowe zostanie po p rze 
prowadzeniu l icytacji nabywcy w cenę kupna wli
czone, zaś reszcie licytantom zwrócone.

Resztę  warunków licytacyjnych, również proto
kół z powodu opisania realności zdziałany ja k  n ie
mniej ak t  szacunkowy, wolno jest  chęć kupienia m a
jącym, w rog is tra tu rze  sądu tu te jszego  przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Krynica dnia 19. grudnia 1868.

(109)  E  d  y  k  i .  (2 )
Nro. 20700. Stanisławowski c. k. sąd obwo

dowy celem przyznania kapitału indemiiizacyjnego 
w kwocie 5818 złr. 3 kr. m. k. za zniesione czyn
sze eufitenlyczne w Tyśmienicy wymierzonego wzywa 
niniejszem wszystkich w ie rzyc ie l ,  którzy prawo iiy- 
poteki lia doluacli Tyśmienicy przed oddzieleniom 
od gruntu  prawa do pobierania indemnizacyij o trzy 
mali, aby swe p re te n s je  w tutejszym c. k. sądzie 
obwodowym do 20. lutego 1809 pod rygorem §. 13. 
i 21. ces. paleniu  z dnia 8. listopada 1883 zgłosili.

Stanisławów, 19. grudnia 1868.

(17 7 )  E  <1 y  E* i .  (2 )
Nro. 4328. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczy

kach niniejszem edyktem uwiadamia i  miejsca p o 
bytu niewiadomych Augusta Mohr i Teresy  Busser 
1. małżeństwa Mohr, 2. S tr iteczka, że wskutek po
dania Seweryna lir. Brunickiego na podstawie kwitu 
z daty Solna, 3. lipea 1841 suma 4000 złr. w\ w. 
na rzecz Fryderyka Mohr w stanie dłużnym rea lno 
ści pod Nr. 79 w: Zaleszczykach Bom. 111. pag. 172 
n. 6 on. intabulowana razem z odnoszącemi sic do 
tejże sumy pozycjam i Dom. IV. pag. 23 n. 8 i 9 on. 
rezo lu c ją  z dnia 21. lipca 1SGS do 1. 3114 wyexta- 
bulowaną i wykreśloną i rezo lu c ja  ta ustanowionemu 
kuratorowi panu adwokatowi Dr. Zakrzewskiemu do
ręczoną została.

Zaleszczyki, dnia 28. grudnia 1868.

(187) ( i  b i c t. (2)

91r. 1017. SBoni f. f. SSeflitfetgcricTjtc ju  Bolechow 
mirb iyiciiiit befannt g em ad jt ,  bcifj jur .'Befricbigitiig 
ber bltrd) Sonder Leih R tinharz  cifiegtcn ©ctbfer*
b c r u w r i  p r .  1 (»R f l-  (5 3 H .  o b e r - . 1 7 7  fl. 4 l i  £ r

fammt Srcbcngebiipren fcio (yreatlirc jyeilbictung t i r  
tciut © um bbud) JBaiib II. |>ag. 249, n. 168. t u n  
Jbssel Dickmann uno gegcnmartifl bcfjcn liegenben 
9iod)laftmctfje pcforiacn in Bolechow sub CNr. 287 
liegenben ciuf 271 fl. 28 fr. óft. gcrid)ttteh 
fdjahten Dtccditdt I)iergcrid)tś in brci Uernimen, u. ,f.: 
ant 29. g c tm m r 1869, 22. 1869 unb 26. Sfpril
1869, jebećmat lim 10 l lp r  sBc-rmiitogć uorgcnoirnicn 
t m b c n  tcirb.

j^eber fiaiiflufiig,. l)at cór óei Vicitation j u ^ a u -  
bett ber ®erid)t6foiimuffion ciu ftlabiimi dpi: 27 jl. 
11 fr. óft. (tu ertegen.

*Ejia ł-McitaiioKetcbingungen fćuucii U i m b ic r c p  
tigen 05crid)t cingefcljcu incrbeit.

( 58CJU t. f. ibejirfSgeridjte.
Bolechow. am 28. '■Jlobcmbcr 1868.

I r '  J M  J ^ i
(1 9 8 )  O g ł o s z e n i e .  (2 )

J;. 10. W ydział powiatowy Bocheński rozp i
suje niniejszem licy tac ję  przez pisemne oferty celem 
zabezpieczenia  dostawy żwiru do utrzymania drogi 
pow iatowej Bocheńsko -  Sowlińskiej na lat trzy, t. j. 
na rok  1869. 187U i 1S71 na podstawie cen fiskal
nych w kosztorysie wymienionych, w ilości każdo
rocznej potrzeby.

Dostawa żwiru na rok 1869 wynosić będzie:
A. Żwiru z kam ien io łom ów : 

w lsze j  mili 360 kupek w cenie fisk. 1 7 2 0 zł. S o k u  
w 2gięj „ 300 „ „ „1  801 „ 20 „
w 3ciej i lsze j  ćwierci 4te j mili 200

kupek w cenie fiskalnej 860 ,, 80 „
B. Żwiru rzecznego z rzeki Ląk ty : 

w 3ciej i l sze j  ćwierci 4tej mili 200
kupek w cenie fiskalnej 302 „ lo  „

razem 1060 kupek  w cenie fiskalnej 3384 zł. 90 kr. 
wal. aiistr.

Oferty mają być najdalej do dnia 11. lutego 
1869 r. do lszej godziny z pijjjtulnia w kancelaryi 
Wydziału powiatowego w Bochni z łożone ;  w nich 
mieścić się musi wyiaźnc oświadczenie, iż iicytują- 
jącem u znane są warunki licytacyjne i że się im u 
zupełności poddaje, nareszcie opatrzone byc muszą 
w lOproc. wadyum ceny fiskalnej.

Wydział powiatowy zas trzega  sobie zatw ier
dzenie o lert bez w /g lędu  na najniższe ofiarowania 
i \yjrłącznie pojdyńczych ćwierci mil na korzyść 
gmin, które  olerty swe protokolarnie wnieść mogą.

Szczegółowe warunki licytacyjne, oraz koszto- 
ry^y prze jrzane  być mogą w kancelarvi Wvdziułu 
powiatowego.

Później wniesione, niedokładne lub w wadjuni 
niezaopatrzone oferty, uwzględnione nie będą.

Bochnia , dnia 15, stycznia 1869.

(16 0 )  O g ł o s z e n i e .  . ( 2 )
Ij. 290. k. sad obwodowy w Samborze po

daje niniejszem do wiadomości, że otworzony tu są -  
dowa uchwałą z dnia 9 września 1SGS 1. 9 7 5 9  kon
kurs wierzycieli do majątku Marcelego S trawińskiego 
na skutek orzeczenia c k. sądu wyższego krajowego 
we Lwowie z dnia 28. listopada 1868 1. 32917 o d 
wołuje się.

Z c. k. są-.lu obwodowego.
Sambor . dnia 12. stycznia 1809

(170)  E d y k t. (2 )
Nro. 708. C. k. sąd krajowy Krakowski za 

li iadamia niniejszym edyktem p. Karola Sokolica, że 
przeciw niemu p. Juliusz Gołeffroy o zapłacenie su
my wexlowej 228 złr. w. a. z pn. pod dniem 14go 
stycznia 1869 1. 708 wniósł pozew, w załatwieniu 
tegoż pozwu nakaz płatniczy pod dniem 18. stycz
nia 1869 do 1. 708 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Karola S o 
kolica sądowi nic je s t  wiadomem. przeto c. K. sąd 
sąd krajowy w celu zastępowania porwanego jak  r ó 
wnie na koszt i niebezpieczeństwo jeg o  tutejszego 
adw. [i. Dra. Geisslera z substy tuc ją  p. adw. Dra. 
Bal ko kuratorem  nieobecnego ust anow ił, z którym 
spór wytoczony według ustawy postępowania węzło
wego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa
nemu aby w wąż oznaczonym czasie albo sam s ta 
nął, lub też  potrzebne dokument;! ustanowionemu dla 
niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę 
sobie wybrał i o tem c. k. król. sądowi krajowemu 
doniósł w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony 
środków prawnych u ż j ł  w razie bowiem przeciwnym, 
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby 
mnsiał.

Kraków, dnia 18. stycznia. 1869.

(169) E  d  y  fc I .  (2 )
Nr. 21398. C. k. sąd krajowy krakowski zawia

damia niniejszym edyktem p. Marcelego Masłowskie
go, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw nie
mu i Franciszkowi Rzewuskiemu masa leżąca ś. p. 
Stefanii Fischerosręj ped dniem 24, czerwca 1S08
1. 13064 wniosła pozew o zapłacenie procentów w 
kwocie 2428 zł|>. w monecie srebrnej od sumy 30.000 
złp. na realności pod !. 850 G. 4 . ,  w załatwieniu 
tegoż pozwu c. k. sąd krajowy rezo luc ją  z dnia 25. 
sierpnia 1868 do 1. 13064 wyznaczył termin na 28. 
października 1868 do ustnej rozprawy, a następnie 
rezo luc ją  z dnia 31. grudnia 1868 1. 21398 pono
wny termin na 3. marca 1869 godz 10 rano. Gdy 
initrjsot: p u b ) tu pozwanego Marcelego Masłowskiego 
mc jesi wiadome, przeto ces, król. sąd krajowi, w 
celu zastępowani^ pozwanego jak  iowuie na koszt i 
niebezpieczeństwo jego  tutejszego adw. p. Dr, Geissle
ra kuratorem  nieobecnego ustanowił, L którym spur 
wytoczony w edług  ustawy postępowaniu sadowego 
w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym ' będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozw a
nemu aby w wyż oznaczonym czasie j lbu  sam s ta 
nął, lub też potrzebne dokumenty ustanowionemu 
dla niego zastępcy udzielił, lup w reszcie  innego 
obrońcę sobie wybrał i o  l im  c. k. sądów k ra jo 
wemu doniósł w ogóle aby wszelkich możebny ch do 
obrony środków prawnych uży*1!, w razie bowiem 
przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sobie
przypisze

Krabów' dniu 31. g rudnia  1868 
1 [ ' I

(145) (B o n c u t  i?. (3)

dli. 797, iBereicpe ber gatiyifdjen f. f. Hloft'- 
5)trection ift cine ^oftoffiRaloftelie leljter (Haffc mit 
fcetn ®ef)nlte jót)vltd)er 700 fl. unb ber Saiitionć= 
pflidjt im ®ctrcu]e non 600 fl. jit fcefetyen.

S)ie 'Bctuerber f)aben il)rt geporig Docutuenfir* 
tfcii ©efućfye bitmeu bier SBodfen Dci ber f. f .  tboff; 
Ti‘tectiott iit L em berg  ju  fibccreicfyen.

)Bou ber f .  f .  gati; .  93oft-2DivectSff
f iem b erg ,  am 17. ^ootier  186" -1

K o n k u r s *
L. 797. W  obrębie c. k. galicyjskiej D j r e k -  

cyi poczt j e s t  posada ofieyała pocztow ego ostatniej 
klasy z płacą 700 zł. i obowiązkiem złożenia  k au 
c j i  w kwocie 6C0 zł. w. a. do obsadzenia.

Ubiegający się mają w potrzebne dokumentu 
zaopatrzone prośby wnieść w przeciągu 4ch tvgodni 
do c k. Dyrekcyi poczt we Lwowie]

Z c. k. galic. dyrekcyi pocztowej.
Lwów, dnia 17. stycznia 1869.

110) @ tt i c t .  (3)
Sito. 21773. 93om Stanisławmwer H. E. firei6= 

ols £>anbdegerut)te miro uber boS ©efurt) boś K. 
Kieslrr bbto. 81. 5)etimber 1868 3* 21773 aue NRn® 
laó beb U)in abn an b tn  gcfommenen SKedytelo bee 3 u 5 
patteo: „Stanislau am 15. Sluguft 1867, ani *13.
„guft 1868 japlen Bie gegen bieleń (Rritra 25>ed)fel 
„au oie Crore meiner ©igenen bie ©unimc tacn ©ul* 
„beu .youiioert g ieben jig  unb f^-unf in óft. , beu 
/łdertl) erpalten, unb fteflen ces aur Siedjnung laur 
„Scrid)t. — )pr. W olf Stein in Stmifslau: — K. Kies- 
ier m. p . ,  angenomnten W olf  Stein m. p.‘ — ©er 
'•Befifyer btefeo Sed)feld tnirb piemit aufgeforbert. ben* 
letben binnen 4 5 Sla^en .btefem ffleridfte corjulegen.

Stanisławów, 23. Secember 1868.



(2 0 2 )  * <1 j  k t. (1 )
Nr. 13497. Ces. król. sąd obwodowy w P rze 

myślu podaje  do publicznej wiadomości, iż w skutek 
odezwy c. k, sądu krajowego we Lwowie z dnia 
14 listopada 1868 do L. 37283 na zaspokojenie k a 
p ita łu  u sumie 3434 z łr .  23 kr  m. k. czyli 3627 złr. 
1 0 l/2 kr  a. w. Towarzystwu należącego s ię ,  wraz 
z p ro w iz ją  po 4% od dnia 1. lipca 1866 liczyć się 
mającą, tudzież z prowizyą zwłoki i nadzwyczajnym 
dodatkiem 2% , nakoniec kosztów tego podania w kwo
cie 13 z łr .  92 kr. puLliezną sprzedaż dóbr Rado
szyce w obwodzie Sanockim położonych, W ita  i Ka
tarzyny Strze leckich  własnych, w trzech  terminach, 
a to na dzień 22. lutego 1869, na dzień 5. kwietnia 
1869 i na dzień 10. maja 1869, każdą razą o g o 
dzinie 9 tej p rzed  południem odbyć się mających pod 
następującemi warunkami rozpisuje się :

1) Cenę wywołania stanowi wrartość dóbr przy 
udzieleniu pożyczki przyjęta  w sumie 21.789 złr. 
2 7 ł/s kr. m. k. czyli 22.878 złr . 93 kr. a. w.

i-W  tych trzech  terminach dobra te niżej ceny 
wywołania nie bedą sprzedane.

Gdyby te dobra w tych trzech terminach wy
żej ceny wywołania lub za takową sprzedane być 
nie mogły, na ten wypadek wred ług  dekretu  nadw or. 
z dnia 23. czerwca 1824 do L. 2017 celem ułożenia 
ułatwiających warunków stanowi się termin na dzień 
10. maja 1809 o godzinie 4tej po południu, na k tó 
rych wszystkich wierzycieli powołuje się z tym do
datkiem, że nie stający do głosów warunki u łatw ia
jące  proponujących policzeni będą.

2 )  Dobra te  sprzedane będą ryczałtowo z wy
łączeniem  prawa do wynagrodzenia za zniesione po
w inności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3 )  hażd j  z licytujących winien przed rozpo
częciem li ęy tacy i d /ies ią tą  część  ceny wywołania, 
mianowicie sumę 2178 złr. bądź w gotowiźnie, bądź 
w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź 
w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa k re 
dytowego lub austryackicgo banku narodowego, albo 
też  w galic. ob ligacjach  indeinnizacjjnych wefluig

i ostatn iego tychże kursu, n ig d y  jednak  nad wartość 
nominalną tychże, do r ą k  komisji licytacyjnej jako 
wadyum złożyć.

W szakże Dyrekeya galic. Towarzystwa kredy
towego ma prawo licytować bez złożenia wadyum. 
W adyum najwięcej ofiarującego za trzym anem , i j e 
żeli w gotowiźnie złożone było, temuż w cenę k u 
pna wliczonem, innym zuś licytującym po ukończe
niu l icytacji zwróconem będzie. W yciąg tabularny 
wolno prze jrzeć  w tu tejszo-sądow ej reg is tra tu rze .

O czem zawiadamia się c. k. sąd krajowy we 
I wowie, D jrek cy ę  galic. Towarzystwa kredytowego, 
W ita  i Katarzynę Strzeleckich , dalej wszystkich wie
rzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych 
do rąk  własnych, nareszcie wszystkich wierzycieli, 
którymby ta uchwała licytacyę dozwalająca z jak ie j
kolwiek bądź przyczyny doręczoną być nic mogła, 
równie ja k  i owych, którzyby po dniu 9. sierpnia 
i S6S prawo hypoteki uzyskali,  przez edykta i do rąk 
kura tora ,  k tó rego  im się w osobie p,  adwokata k ra 
jow ego  Dra. Rogera z substytueyą p. adwokata k ra -  
jow’ego Dra. Zezulki postanawia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przem yśl, dnia 30. grudnia 18(>8.

(192) G o ticu ró  = S S c r lau lb n r i in g .  (J)

sJ lt0. 106. H3ci bem f f. 5Bejirfógcrid)te Jli W i-  
śniowezyk i|t bie mit oem ©cbalte pr. 230 ft. per 

jn:ntciu-!i S telle  eineó ©endjtóbicneró erlebigt.
S e t r e r b c r  b a b e n  il)ie f i g e n b a n b i g  getdjr iebene 

©efud)C b i n n e n  4 SBorf)en im borge fd ) r i ebcnen  SBege 
feci bem t jSraf ibium beó T a r n o p o l e r  f. E. itueieSgettd^- 

_tce j u  uberreieben.
iBonr f f. .ttteiógerid)tó = tfłraftbium.

Tarnopol, om 23. ^ an n e r  1869.

3 ) 9 3 )  G  b i c t. (1)

Olro. 4 3 3 2 .  i ł o m  F. f. ® e j iv f ?ge r id ) t e  B o l e c h ó w  
a n i b  b e m ,  bem Sebcn  un b  SBobnor tc  n ad )  u n b e f a n n *  
t en  A lo i s  R i s k o r t i n i  mit  biefem Gbicte  b e f a n n t  ge= 
mad) t ,  t a k  S i m o n  B l u m e n t b a l  gegen  benfe lben  t-negen 
R a l j l u n g  p o n  77  ft. 2 2  Er. G3Jf. obe r  81 fl. 2 3 ’ a Fr. 
óft.  5B. b>ct g r r id ) tS  a m  16.  T c t o b e r  1868  jjj- 4 3 5 2  
cine f t l a g e  ubc r r e id j t  t jabe,  u b e f  ipeld)e Jf lage  mit  
tpe r gc r i d j t l i d j en  SScfdjeib bt to .  6 ten  bi ooc mber  1868  
k  4 3 5 2  j u r  a3evl ) anbl ung  bie T a g f a b r t  r u f  ben 24 ten  
J i b r u a r  1 8 6 9  a n g e o r b n e t  rrurfce.

T a  ber Slufentf)alteort beó SJetangten uiibefannt 
fcft, jo rcirb fur benjetben auf befjen ®efat)r utib Jlo* 
ften £>r. Beri Ldelstein ale Kurator bcftcLlt, mit tvtl= 
dem  biefer anbdngig  Semadjte 3!cd)tóftreit nad) ber 
fur © alijieu  Porge[d)riebciten <8erid)tóorbnung Per-- 
|o n b e l t  roerben mirb.

Bolechów, am 6. 9Jobcmber 1868.

(201)  E d y k I. (1 )

N r1 8705. Ces. król. sąd obwodowy w Prze
myślu podaje do publicznej wiadomości, iż celem 
zaspokojenia wierzytelności 20.207 złr. 30 kr. m.k. z pn. 
z większej sumy 25.000 złr . m. k. pochodzącej, przez dom 
handlowy J. M. Rothschild przeciw Romualdowi Co- 
pieters dc Tergonde wywałczonej, teraz do W łady
sławy z Białeckich Copieters de Tergonde ja k o p ra w -  
uabywczyni wspomnianego domu handlowego nale
żącej, przymusowa sprzedaż dóbr Ulucz, p, Romu
alda Copieters de T ergonde własnych, w dawnyin 
obwodzie Sanockim, a te raz  starostwie Bireckim po-

fc (03
[ łożonych , w tym sądzie w dwóch te rm inach , a to: 
na dniu T. marca )869 i na dniu 12. kwietnia 1869, 
każdą razą o godzinie 10tej przed  południem pod 
następującemi warunkami przedsięwziętą b ę d z ie :

1. "Sprzedaż .dóbr Ulucz nastąpi ryczałtem  z wy
łączeniem kapitału  indemnizacyjnego i przedpła t na 
takowy.

2. Cenę wywołania stanowi sądownie oznaczona 
wartość szacunkowa w kwocie 59.496 złr. 42 '/„ kr. 
m. k. lub 62.471 złr. 55 kr. a. w.

3. Każdy chęć kupienia mający je s t  obowiązany 
przy licytacyi przed podaniem jakiej ceny dwudzie
stą część wartości szacunkowej, t. i kwotę 2975 złr. 
m. k. lub 3123 złr. 73 kr a. w. jako zakład złożyć. 
Zakład ten przyjmuje się albo- w gotówce, lub w c. k. 
austr .  zapisach długu państw a, lub w listach zasta
wnych galic. instytutu kredytowego z należąccmi dc 
tychże kuponami i talonami według ostatniego we 
Lwowskiej, a względnie w Wiedeńskiej Gazecie wy
kazać się mającego kursu, jednak  nigdy nad wartość 
nominalną. Po licytacyi zakład najwięcej oliarującego 
zatrzymuje s ię ,  innym licytującym zaś zwróconym 
będzie. —  Najwięcej ofiarujący zaraz po zamknięciu 
licytacyi mianować ma ad w o k a ta , któremu zamiast 
kupującego licytacyę potwierdzająca uchwała dorę
czona bvć ina.

4. Gdyby te dobra w pierwszych dwóch term i
nach sprzedane nie były, natenczas ustanawia się do 
ułożenia ułatwiających warunków termin na 12. kwie
tnia 1869 o godzinie 4tej po południu , na którym 
wszyscy wierzyciele hypotekę na tychże dobrach po
siadający przed sądem stawić się m ają , a ł o tern 
pewniej, ile że niestawający jako  przystępujący do 
postanowienia większości stawających uważany b ę 
dz ie ,  poczem nowy termin do licytacyi rozpisany 
bodzie.

O tej rozpisanej licytacyi uwiadamia sic strony, 
tudzież w szystkich wierzycieli hynoteeznych z pobytu 
w ia d o m jrcll do rąk własnych, zaś masę Teodora T e r -  
gondego przez kuratora p. adwokata Mochnackiego, 
nareszcie tych wszystkich wierzycieli i osób in te re 
sowanych, którymby uchwała sprzedaż tych dóbr do
zwalająca z jakichkolwiekbądz przyczyn albo wcale 
nie, albo też prz.ed terminem licytacyjnym doręczoną 
nie zosta ła ,  jako  t e ż ,  którzy po wydaniu wyciągu 
tabularnego na hypotece tych dóbr jakowe prawo 
zastawu lub własności uzyskali, do rąk  kuratora  p. 
adwokata Dra. Regera z substytucyą p adwokata 
Dra. Madejskiego, jak  też  niniejszym edyktem.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przem yśl, dnia 2. listopada 18C8-

(.146.) G  b i c i.  (1)

0trcv 10293. 23oin Złoczower f. f. 5lreiSgevid)te 
mirt) ben bem Seben unb SBcpnorte nart) lTnbefann= 
ten, a i s .  L lisabeth jkk j t in  Sapieżyna, Theresa  $itr= 
ft in Radziwiłł, jioeiter KI)e Chobrzjńaka, Ewa Cho- 
brzj ńska, bie (Sr ben unb 91ed)tSnel)mer ber Anna gitr- 
ftin Jab łonow ska, alS: Amalia Je lska ,  Marya Puzy- 
n ina, Emilia Je lsk a ,  Miehael Matkowski unb befjen 
Gurator Stanislaus Matkowski, —  bie 9ted)tónebmer 
beó Martin ©tafen Ł o ś : Stanislaus Pruszyński, Johann 
S ław iec, Alexander Biliński vel Piliński, Mariannh 
Dewicz, Johann Podolecki, Andreas Połaniecki, —  
bie (SI)etiiue .lobami unb Balbina l lo ruck ie ,  Josef 
Zarem ba, Felieianna W ysoczańska, Josef  Podolecki, 
Maciej Drozdowski, bie Klfdeute Gregor unb Katha- 
rina Pruszyńskie, Joseta Manukn^wicz Eranz Kisielka, 
W olf Jampolcr, bie (Srben Des Joset Piórkowski, ale: 
Josef, Johann unb Anna Piórkowskie, bic Grben ber 
tstjeteute Thomas unb Katharina Lewickie, alS: Ka- 
Ihaiina Mironowicz, Anton Lew icki, Atlianasius L e 
wicki. Anna Mikitowicz, Marianna Dołżycka, Magda
lena Zadarecka, Josef  L ew ick-, Tekla Chrzanowska, 
Rosalia Lewicka, enblid) Nieohms Gudziak, unb im 
g if te  beren 2IbtebenS beten bem 01amcit, Seben unb 
SCobnorte nad) unbefannten tSrbcn, ferner alten jenen 
©knibtgeni, meld)[fu bie gegemnartige Bó^titngsort*  
niing auS mao imnu-r fur ciner ltifadje uidjt ^ugefteflt 
m erten  Eonnte , Ijiemit befannt g em ad jt , bak auf 
© ninbtage  ber gep|W0eneit U?trt)anblungen letreffenb 
bie m ió trag u n g  bet Sicfitibitat unb bet ^ r io r i t a t  ber 
auf ben im ©fecutioiu-tuege cerfauften Witter Torcbuw 
unb Machnowce baftenben^ unb aut ben flaufprcie 
biefer ©uter u teitragencn $)t)potI)cfarf3rberungen nu 
term 31. Tecember 1868 ju r  10293 bif 3at)B'ngS= 
orbming crtaffen tumbei

T a  biefem F. p, tfreiSgeridfte ber SBofjnort ber= 
fetben, nnb im Satle beren 21bleben^, beren ©rben 
bem Seben unb bem 2Bof)nórte nad) unbefaitnt finb. 
fo tuifb jur ffla^rung oeren jfted)te fur tiefelben ber 
$ r .  Ślbcccat T r .  Slarzewski tr.it S u b p i tu iru n g  beó 
.prn. ^Ibnocaten S)r. W arteresiewicz ^um S u ra to r  be» 
fteflt, unb bemfelben biefe erla^|'ne '3 a^ lungso tbnung  
jugefteUt.

51 uS bem S?att>e beo f. F. ffteiSgeridjteó 
Złoczów, am 31. Tccember 1868.

(200) G  o it c u r S. (1)
9k. 3283-P r .  3 u  befcpen: T re i fur bie &iuanj= 

‘JJrofuratur in L em berg  fiftemiftrte Rin«nj'(5oncipiften= 
fteOen.

3 m 01ad)l)ange ju bem im 0loti^blatte j)ir. 27 
uom 21. 01o»ember 1868 nerlautbarten (Socurfe luirb 
befannt gem ad)t , bak uod) meitere fiir bie g in a n j-  
iProcuratur in Lemberg fiftemiftrte btei (5.0i\cipi|ten* 
ftelien in ber IX. Tidtenclaffe mit einem ©eljalte pon 
800 f l . , bapon eine mit ber SSerpflidjtung jur  93er=

toenb i tng  bei be r  f. E. f t i n a n j ^ r o c u r a t i t r  in  C z e r n o -  
wi tz  j u  befefcen f tnb

T i e  S e b i n g u n g e n  j u r  K r t a u g u n g  e i ń e r .  biefer  
S f e D e n  f inb im b e j o g e i u i i  ( foi icnrfe  a n g e g e b e n  n u r  
to i rb  be r  fu r  bie S u f o i n i n a  j u  b e f i m m e n b e  (Joncipi f t  
nad )  Czc-rnowit z  a u f  e ig e n t  P p f t e n  ju uber f tebel n 
fyaben.

' ^ c t o e r b e r  uni  e inen  f o l d i e n . tpofterł  I j a b e n  i^ ie  
©efudje. t  ie berei tS Oingefd) r i l te l : i jn  ib re  nud ) t rdg l i= 
d)en ' f r f i d n i n g t n ,  p b . f i e  ftdt; a nd )  urn C r n e u n l n g  mi t  

‘ber  S e f t i m m u n g  fur  C z c r n o w i t z  b e m er ben ,  b i n n e n  14 
S a g c n  b a  ber  gal i j i fd )en  f. T. g i n a n j  * ^ r o c u r e t u r  
e i n j u b r i n g c n .

L e m b e rg ,  ani 16. 3 f l i n^ '  1 8T»9.

K o n k u r s
L. 3283. Do obsadzenia trzech  systemizowa- 

nych posad koncypiltów finansowych przy p rokura-  
toryi skarbowej we Lwowie.

W uzupełnieniu konkursu ogłoszonego w Dzien
niku doniesień w Nr. 27. z dniu 21 listopada 1 8 6 8
podaje się do wiadomości, że są jes/.czc do obsa
dzenia systemizowane przy prokuratnryi skarbowej 
we Lwowie trzy posady koncypistów w IX. klasie 
dyet, z p e n s ją  po 8 0 0  z ł . , ;t z tych jed n a  z obo
wiązkiem urzędowania przv c. k. prokuratoryi sk a r 
bowej w Czerniowcach.

Warunki do uzyskania jednej z ty ch posad 
są wymienione w konkursie wyżej powołanym. Kon- 
cypista zaś, który będzie przeznaczoiij dla Bukowiny 
musi p rzenieść się do Czerniowrec własnym k o 
sztem.

Ubiegający się o jedną  z tych posad winni 
swoje podania, a ci którzy się już  podali, swoje o -  
świadezeuia dodatkowo, czy ubiegają się także o p o 
sadę z pi zeznaczeniem o posadę do Czerniowiec, n ad -  
sełać on c. k. p ro k m a ia to r j  i skarbu w przeciągu  
dni czternastu.

Lw ów , dnia 16. stycznia 186!).

(1 9 1 )  f c u i i b j u a c b u f t g ,  ( i )
yit.  538.  Słom 1 ten fyebr uar  1869 a n g e f a n g e u  

tui rb  b a ?  T i | t a n j a u 6 m a k  ńiuifęt)fit M o n a s t e r z y s k a  u n b  
N i ż n i o w  a u f  ©in  t>iec actjtel ( 1 % )  5|3often e r t j t o l  

'Bon  ber  f. F. g a l i j .  ^ o f t b i r c c t i o n .
L e m b erg ,  a m  14.  ^ a n n e r  1869.

O bw ieszczenie.
L. 5 3 8 .  Począwszy od dnia Ig o  lutego 1 8 6 9  

podwyższa się wymiar odległości między M onaste- 
rzyskami a Niżniowem na jedną i cztery ósmych 
O V 8)  staeyi pocztowych.

Z c. k. galic. dyrektyi pocztowej.
L w ó w ,  d n i a  14.  s t y c z n i a  1869.

(194) <g b i c t .  ( i )

Dir. 5 7 4 8 .  SSont f f. 53eji r fógeriel) tc  j u  K o s -  
sów'  m i r b  b e f a n n t  g e m a d ) t ,  b a k  ńbe r  Kr|U(f)fd)tciben 
beó f. f. ! 8 e j i r f ó g m d ) t e ó  K o ł o m e a  d d t o .  8.  D c t c b e r  
1 8 6 8  3 -  39 9 9  in 0 a d ) e n  beó S a m u e l  E n g l e r  (Seffi0= 
n a r ó  beó S i i ss i e  H a b e r  m i b e r  H c r s c b  M e r b a u m  tue= 
gen 3 a f ) [ u n g  non  3 8 9  fl. t o  fr .  5ft. 5B. bie  iffffnt* 
(id)C f t e i l b i c t mig  t e i - bem l l c^ tcr cm eigent l ) um[id)  ge= 
t ) ćr igen in K o s s ó w  s u b  C N r .  2 8 3 - 6 1  ge t c g f n e n  in 
ben I) i ergf r i d ) t l id )f u © r u n b b u d j c r n  e i n g e t r a g e n e n  9tea= 
U t a t , a m  24 .  ^ e b r n a r  1869 ,  b a i m  a m  ;7. u n b  31 
iDlar j 1869,  j e b e ó m a l  run 10 Ut)r i B o r m i t t a g ó  im ©e= 
t id) tót)aufe a b g e h a l t c n ,  unb  baft  biefc Mtcal i tat  in ben  
j roei erf lcn T e r n u u e n  n u r  m u  obe r  u b e r  be n  (£d)ó= 
b u n g ś r oe i t t )  n o n  625  fl. 5 ft. im b r l t t e n  I j i i igegen 
a ud )  u l iter b e m  © d)a f u u i g ó m e r t l ) e  b e r a u k e r t  me r b e n  
tuirb.

T a ó  S l a b i u m  L e h a g t  62  fl. 5 0  Er. óft.  2B.
T e r  © d j a ^ u n g ó a c f ,  ber  © r u n b l u i d ) ó a i i 6 j u g  u n b  Lf-o 
ub r i gen  t t i c i t a t i c n ś b c b i u g u i i g e n  Fómfltn i n  ber  t)ćerge= 

Vvid)il id)ei t fRegi f t r a tu r  u n b  bei be r  fvei lbiet t )ung6com= 
miffion ci iigefel jen m e r b e n .

■ SBom f.  f. !Bej i r fóger id ) te .
K o s s ó w .  am 30. T e c e m b e t  1868 .

( 185 )  ®  D i c t .  (1)
0ir. 3211. SSom Lem berger f. F S-anjeS* otó 

•£)anbelógerid)te n' rb biernie ben bem 5ebcn unb 
'©obnoric nad) unbefannten W ładysław Pańkiewicz, 
Konstanty Wilczjń.-ki Pitschman. Leon Z j ty ń s k iu n b  
Leon Slrojnowski befannt gemnd)t, bak it»ib?t ben= 

■felben uber baó (Slefud) ‘be? łsaac W einreb ddto. 
praes. 19. S an iiff  1869 j. 3 -3211  mit i8e|el)tuk oont 
20 . S auner  1S69 Kelbl 3 ~ ' l  bie f(ablnng?auflage 
uber bie ©edifelfunimc eon 300 ff. óft. 50. f. 91. ©. 
erlaffen unb bem uuter Ginem befteRtcn Guraior $xn. 
ganbeg-Slboocaren T r .  Roiński jugeftcflt r ro r t  en fet.

L e m b e r g ,  ben  20 .  f j jdnner  1861 .

(158 )  G o i u  l i t ó  = 2 1 u ? f d ) u i b u . i g .  ( 3 )
Dlro. 1 6 2 4 - P r .  S e i  bem E. f. 53ej i r fóger id ) te  in 

Milówka ift eine ' Bej i r fóger id ) tó  * Slb junf t en f te t l e  mit  
bcni 3 a b i ' e s geba l t e  o o n  80 0  fl. óft. SB. u n b  bem 53cr» 
ru ( fung6 red ) t e  in Ł ie b ć b c r c  f i f t emifute  G)el)at tśclaffe 
in  l&rlebigung ge fom men .

T i e  5 3 emer i4 i  urn biefe S t e l l e  l)obeit ibre  ge= 
b ó r i g  a b j u f t i r t e u  ©efud je  im oorge id j r i ebenen  SBcge 
b i n n e n  14  Ś a g e n  nad )  ber  b r i t t e n  Ginfe ffąl tung biefeó 
Goncu rfeó  in bie  Semberge r  a  m t Li et) e 3 e i t u u g  a n  b a ó  
K r a k a u e r  f. F. S i a n b e e g e r i d d ó ^ J k d f t b i u n i . e i n j u b r i n g e i u

SBom )(}rdf ibium beó f. E. S a n beóge r i d ) t eó .
K rakau , a m  17.  S d n i t e r  1869.
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(175) <5 b i  c t .  (3)
9łr. 14461. ©om T arn o w er  F. F. ftdbt. beleg. 

©ejirF$gerid)te n?trb Ijiemit Funbgem ad)t, bafj im 
3me<fe &ereinbrtngung ber bem Lobl Seelenfreind 
mit bem redjtSFraftigen ftrafgeridjtlidjen Urtlijetle beS 
T a rn o w e r  F. F- SreidjSgeridjtee oom 18. 9TpriI 1866 
3 . 7576 an  go rbe rung  juerfannten  ©d)abenerfafc pr. 
60 p. oft. 2B ., b an n  ber an Moses Maltz juerEann 
ten ®nt|d)dbigung pr. 550 fl. 87 Fr. ófterreid)tfd)er 
SB aljrung , n»eld;e Befctcrer mittelft (JeffionćurFunbe 
ddto. Pilzno 29. 33ecember 1866 bem Lobl S ee len 
fre ind  inS Gigentf)um abgetreten I)at, fammt ©ebeng 
bie ejrecutibe geilbietung ber bem ©djulbner Jacob 
Job  gefyórigen ibealen £>alfte beS in Szynwald sub 
N r. 79 -  52 gelegenen SłufticalgrunbeS Ipergeridpćs in 
brei Serminen, unb j tp a r :  ben 12. geb ruar ,  12. SJidrj 
unb 12. Slpril 1869 , jebećmal um 10 llf>r ©ormit* 
tagS unter nad)ftel)enben ©ebingungen abgefjalten 
trerben m irb :

1. 2116 9Tu8rufćpreiS tutrb ber ©djafcungStoertl) 
788 p. 50 Fr. óft. 3B. ber obertpaf)nten $ a l f te  beS 
SłufticalgrunbeS 91r. 7 9 -5 2  in Szynwałd feftgefejjt, um 
t»eld)en ober f)óf)eren ©reió biefe jRufticalgritnbf)dlfte 
nu t  bei bem erften unb jttmten, bet bem brittengeil*  
bieturtgćstermine ^ingegen and) unter ben ©djdfcungS- 
toertlj um meldj inimet fur einen ©reió oerdufer 
tnerben roirb.

2. geber flaufluftige ip  berpflid)tet ben jeljnten 
S&eil beS ®d)dfcungf<roertl)e6, b. i. ten  © etrag  oon 
78 p. 58 Fr. óft. 2B. im b a a te n ® e lb e  ober in ©par* 
caffebud)eln ber © ta b t  Tarnów  ju  £)dnben ber ©er* 
duperungó * Gommiffton ale ©abium ju  erlegen, met* 
dieś © abtum bem Grftebet in ben aufpreiS cinge* 
red)net, ben ubrigen 2)?itbietern aber nad) ooUbrad)* 
ter ©erdufierung juriicfgeftent roerben tr i ib .

3. ® er Srfteber mirb geljalten fein, ben $auf* 
preiS binnen 30 Sagcn  nad) Bwfiellung bcs ben Siei* 
ta tionSact beftatigenben ©efd)tibeS gerid)ttid) ju  er 
legen.

4. ®otrol)l ba8 ©fdnbungS* a is  aud) b a ś  @d)d* 
bungśprotoFoH Faun in bet l). g. Sftegiftratur einge* 
feljen merben.

T arnów , am 30. ©ecember 1868.

<5 a u c u r  6.
©oftmeifterftene in Gdów

(3)
gegen

(144)
91r. 16299.

© ertrag  unb 300 p. Gaution
©ejuge beS ©oftmeifterć: $)teil)unbert ©ulben 

©ejlaflung, breipig ©ulben 9lmtSpaufd)ale japrlid).
©emetber I)aben if)re ®efud)e unter bocumen* 

tirier 91ad)metfung beS SlltcrS, ©ermógenć, 2Boljl»er= 
IpaltenS unb ber bisperigen ©efdjaftigung im SBege ber
Borgefefcten Slmtdoorfte^ung ober infoferne fle noctj 
nid)t in ©taatSbienften ftelyen, im ©Jegc ber juftan* 
bigen politifd)en ©taatćbel)5rbe binnen brei 2Bod)en 
bei ber ©oftbirection L em b erg  einjubringen.

S o n  ber F. F. ga lij .  ©oft-SDireclion.
L e m b erg ,  am 12. g a n n e r  1869

K o n k u r s .
L . 16299. Posada  pocztm istrza  w Gdowie za 

k o n trak tem  i kaucyą 300 zt
Pobory  p o c z tm is t rz a : Dotacya 300 z ł . , pau- 

szale kancelaryjne 30 zł. rocznie.
Ubiegający się mają swe w dowody wieku, ma

ją tk u ,  zachowania się i dotychczasowego za trudn ie
n ia  zaopatrzone prośby w drodze p rze ło żo n e j ,  lub
0 ile w służbie państwowej nie zostają, kom peten t
nej władzy politycznej wnieść w przeciągu trzech 
tygodni do dyrekcyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekcyi pocztowej.
Lwów, dnia 12. s tycznia 1869.

(1 1 9 )  E  d  y  k  t .  (3 )
Nr. 21-546. C. k. sąd obwodowy w S tan is ła

wowie z życia i miejsca pobytu niewiadowym p. An
toninie z Romanowskich Kobylińskiej, p. Tekli z Ro
manowskich Ortyńskiej i p. Karolinie Rilińskiej, a 
w razie śmierci ich spadkobiercom z imienia, życia
1 miejsca pobytu niewiadomym niniejszein wiadomo 
czyni, iż przeciw nim p. Florentyna 1. voto Roma
nowska, 2. voto Łopatyńska i p. Helena Antonina 
dw. imion Romanowska na dniu 18. grudnia 1868 
pod L. 21.546 pozew o orzeczenie wnieśli) że inta
bulowane na rzecz Józefa Romanowskiego jak  Obli. 
antiqu. 12. pag. 277. n. 2. on. na podstawie byłych 
c. k. sądów szlacheckich Stanisławowskich z dn. 17. 
czerwca 1822 i c. k. trybunału apelacyjnego z dnia 
27. listopada 1822 suma 1217 duk. hoj. i 4 złr. m. 
k. przeciw Andrzejowi Mariczukowskiemu wywalczona 
ze stanu biernego sumy 456 duk. hol. z p. n. po
chodzącej z większej sumy 756 duk. hol. Dom. 37. 
pag. 471. n. 2. on. na różnych częściach Piotrowa, 
Izakowa i Sikierczyna intabulowanej —  extabulowaną 
i zupełnie wykreśloną być ma —- który pozew na 
dniu dzisiejszym do L. 21.546 do ustnej rozprawy 
na dzień 9. lutego 1869 godzinę 9. przed południem 
zadekretow any i ustanowionemu dla nieobecnych po
zwanych kuratorowi p. adwokatowi Maramoroszowi 
z zastępstwem p. adwokata Kwiatkowskiego doręczony 
został.

W zywa się więc nieobecnych pozwanych, ażeby 
na wyznaczonym terminie celem wniesienia obrony 
albo osobiście w tutejszym sądzie stanęli albo wcze
śnie przed terminem swoje prawne wywody z infor- 
macyą ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielili

lub też  innego zastępcę sobie obrali i o tern ten sąd 
uwiadomili, ile że w przeciw nym  raz ie  skutki n iepo
myślne dla nich wyniknąć m ogące samym sobie będą 
przypisać mieli.

Z c k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 19. grudnia 1868.

(131) S u n b m o ^ n n g  (3)
a«r 23ecpad)tung m e t r e m  S ie ttm uljlen  auf ber 

SDomdne Dolina.
9tr. 531. ®ie F. F. g in a n j  * SBejirfo * 2)icection 

in S tanislau serpa«f)tet folgenbe 33rettmut)!en auf ber 
S o m ć n e  Dolina au f  bie SDauer bom l ten  2IprtI 1869 
bis ©nbe S>ecember 1871, unb j tn a r :

a )  Suehodoler obere mit 2 ©egegdngen unb 2 
© ageb la t te rn ;

b )  Suehodoler  uutere mit 2 ©dgegdngen unb 
2 S a g e b ld t t e r n ;

c )  Ilem naer mit 2 ©dgegdngen unb 3 ©dge* 
b ld t te rn ;

d )  Mizuner mit 4 ©dgegdngen unb 7 ©dge* 
bldttern.

®ie mefentlidjften Sicitationebebingniffe f t n b :
1. 5)et einjdbrige bierterjdf)tig in 93orau6 ju  be* 

jablenbe SPad^inS  fdt bie obgenannten 93rettmul)len 
betragt, unb atuar: ad  a) 180 fl. 5ft. SBabr-i ad b )  
260 fl. 5ft. a s . , ad c) 300 fi. 6ft. 9B. ad d)  500 fi. 
bfterr. aSdf)r.

2. JDie ju r  (Srjeugung ber SBtettfI5^e nott)it»en* 
bigen 12 bió 26" ftarFen S an n en  ober gicbtenflamuie 
tnerben bon bem HJddjter in ben currenten ©cfytdgen 
au6gejeid)net, unb bet ipdd)ter ift berpflid)tet birrauS 
3° ober 4° Iange 93rettF16^e auf eigene jfcften ju  er* 
jeugen unb jdl)rlid) ju  ben obgenannten S re ttm ublen  
minbeftenS, unb jm a r :  ad a )  3200, ad b ) 4600, ad 
c )  5500 unb ad d )  9000 ©urrentFlafter Fduflid) ab* 
junel)men.

3) 3ft ber 5j3dd)tet berpflid)tct bie beim ipad)t* 
antritte  borgefunbenen a3rettF15j)e gegen 93ejablung 
ber Sarifopreife ju  uberne^men unb beim SluSgange 
ber ipadjtung eine gleidye 9Injaf)I 23rettF[5{se gegen 
SliicFbergfltuiig ber 2arifepretfe jutucFjulafJen.

4) 3)ie jum benfd)aftlid)en S ebarfe  unb fur bie 
F. F. ©alinen erforberlidjen ©djnittmaterialien b a t  ber* 
felbe gegen a3ergutung ber mittelft einefi eigenen 2a* 
rtfs normirten 9>reife ju  liefetn.

5) ®ie ŚetriebStrerFe unb ®ebaube b a t  ber 
43dd)ter auf etgene iFoften gegen unentgelbtidje ©ei* 
gabe blod be6 roben geug* unb ©auboIjeS am ©tocFe 
ju  erbalteu unb oot geuer ju  affecuriren.

6) śBefjdft fid) bie © taa tSbertnaliung  bie 2Babl 
unter ben Dfferenten obne Sftucffid)t auf ben 3)letftbot
t>or. -i — i -

7. (S6 u? tu u? n blo6 octjlcgelte Offer^
ten bie 22. g e b tu a r  1869 jmei Ubr 9?ad)mittagS bei 
bem F. F. $inanj*SejirF8=S5irection6*83orftanbe in S ta 
nislau angenommen tretben, biefelben muffen jebod) mit 
bem ©abium unb rucFfldjtlid) © a u t io n : ad a )  bon
2 0 0  fl , ad b )  3 0 0  fl., ad c )  4 0 0  fl., ad d) eon 
600 fl. 5ft, a s  im © aa ren  ober in © ta a tS p a p ie re n , 
(e^tere nad) bem Surómertbe belegt fetn, bie ©enen* 
nung ber ©rettmuble nebft bem beftimmten ©reiSan* 
bot fur bie ju  erFaufenbeit ©tettEtb^e nad) ©ercenten 
bet bieefdlltgen Sar ifopre ife , fobann ben ©adjtjinS 
nid)t nur in 3 iffew  fonbern aud) in ©ud)ftaben ge* 
n au  aućgebrucft entbalten , unb obne irgenb einen 
© orbebalt bie ©rFiarung in ftd) faffen, bab bet Cffe* 
rent ftd) eden SicitationS* unb ©ertragśbebingniffen 
unterjiebe.

5)ie naberen Sicitationebebingniffe Ebnnen bei 
ber !. E. ginanj*©ejirFe-®irection in  Stanislau unb 
bet ben Socaldmtern in  Dolina eingefebeit merben. 

si. i. ginanj=©ejivFś*3)irectton 
S tan islau , am 14. g d n n e r  1869.

(139) ©  l> i c t .  (3)

©r. 16178. ©on ©eiten bed T arnow er F. F. 
ftabt. beleg. ©ejirF8gerid)tefi roirb beEannt gegeben, 
bab ju t  |)eretnbrtngung ber bon Kellmann Sollendcr 
gegen Pe te r  P oku ta  mit bietgetid)ltd)em Urtbetle nom 
27. 3M rj 1867 3- 1876 erfiegten gorberung pr. 55 fl- 
6fi. SB. f. 91. bie 6ffentlid)e geilbietung ber bem 
(Sjreeuten P e te r  P oku ta  resp . teffen liegenben 9lad)= 
i abntaffe g eb ó r ig en , Feinen SabularFbrper bilbenben 
®ninbtBirtbfd)aft famnit aBirtbfd)ajt6gebduben sub Nr 
52 in Swierczków, T arn o w er  ©ejirFeS ^)iergerid)t6 un* 
ter folgenben Sicitationsbebingungen corgenommen 
tnerben m i r b :

1. 3 u r© o tn a b m e  berfelben merben brei 2ermine, 
namlid) auf ben 22. g eb ru a r  1 8 6 9 ,  24 UJiarj 1869 
26. Slpril 1869 um 10 Uf)t © orm ittagś beftimmt, bei 
beteit jmet erfieren bie obgejeid)nete ®rubmirtjbfd)aft 
sub Nr. 52 iir Swierczków nur ńber ober menigftenó 
um ben a lś  aiuórufspreis btenenben ©djćfcugęmertf) 
pr. 421 fl. 50 Fr. óft. SB., beim britten Ijingegen aud) 
unter bemfelben an ben SKeiftbietenben mirb bintan* 
gegeben metben.

2. 3efcer itaufluftige ift nerpflidjtet bor ©eginn 
ber Btcitation 10% be8 © d)d^ung8 ire r te8 , b. i. ben 
© etrag  non 42 fl. 15 Fr. óft. 3B. im © aa ren  ale © a 
biutn ju .^anben ber Bicitationó = ©ommifftoit jit er* 
legen.

3. ®er ®rfteber mirb gel)alten fetn , btnneit 30 
Sagen  nad) ber Śled)t6fraft te6  ben Sicitationóoct 
genebmigenben ©efd)eibe8 ben 5lauffd)illing nad) Slb* 
fd)lag beo im © aa ren  erlegten ©abiumó an baó b*
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g. 5)epofitenamt ju  erlegen, morauf ibm bet pbbftfd)* 
« e f i^  beó gefauften SrunbftucfeS ubergeben unb b a s  
Sigentbumeibeeret auśgefertigt merben mirb.

4. ®ie l lebertragunSgebfibr, fo roie ode bom 
2 ag e  ber Uebergabe beS geFauften ®runbftucfe6 ent* 
faDenben ®runb* unb fonftigen ©teuern unb  SIŁgc* 
ben b a t  flaufer a u f  Gigenem ju  tragen.

5, g a t l s  JFdufer bie britte ©ebtngung nidit eT* 
fitHen foUte, a lóbann tnirb ba8 in Sebe ftebenbe 
®runbftucF sub Nr. 52 in Swierczków im SBege ber 
SRelicitaticm bei einfm einjigen Sermitte aud) unter 
bem ®d)afjung6tr>ertbe auf ®efabr unb JFo^en bee 
contractbrud)igen ślaufcrf beraubert rcerben, unb ber 
contractbrdd)ige ffdufer fur jeben auS feiner 3Bort* 
brud)igfett entftebenben ©tbaben fur berantmortlid) 
mit feinem fdmmtlid)en ©ermógen erFldrt.

Tarnów, am 31. 3)ccember 1868.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Die k. k. privileg. allgemeine Osterr. 
Boden - Credit - Anstalt. (127_6)

(® tob t ,  ^errengajfe  9lr. S)
ift berjeit in ber Bage, ju  gunftigeren ©ebingungen 
^)bpotbefar=3)arIeI)en auf Ianbtdflid)e © i i t e r .  auf flei* 
nen © ru b b e f t^  unb auf l a u f e r  (bet le^teren aud) tn 
5fterreid)ifd)er iB abrung  © anFbalu ta)  ju  gercabren.

^ a i f e t  unb . f i ónt nc ,  gur* 
ftrn unb attbrrr Ijo 1) r StattPr 
in ti)ten SlnrrFtnnungtn brr 

$eiltnirfung e^ter SKaty 
Bfabricate.

^ e i r n  4>ofs , beS f. 91atbeS unb ^oflie* 
ferauten C e n t r a l * Ś l e p o t  in 21>ien, K a r n t  

nerring 11.
S K o n b fe e ' ,  4. g a n i ta r  1869. ©on S b ten  

bortreffIid)en ®la[(i * g ab r ica ten  erbitte id) ntir 
3ufenbung. g u r f l t n  ©Brcbc. — @e. 2)laj| ber 
Śónig  ( ? b t i f t i a n  bott SDanemarF: ,gd)  babe mit 
g reuben bie £>eUtbivfung bce ^off jd jen  IKalj* 
(SjtracteS bei mir unb mebreren Śllitgliebern mei* 
nec Ipatifee m ab rg en o m m en /  SBeilanb ©e. 5Dlaj.
bet 9ctet>rfcf> S O ilb c tm  1WT. oom S^reu*
£en erflarte bas  -f>off’fd)e 3Halj*g):tract fur mobD 
tbuenb unb magenftdrfenb. ©e. ajłaj. berffón ig  
S B ilbc Im  non ©reufjen nannte  eS eiit febr .fdjó* 
nes ©ier. ©e 911 aj. ber 5tatfer S llr jęnnbcr  I I .  
bob ben oerbietenben ItfaS ben 6 in fu b r  auf. 
3Me 9iegterung P o itG ng lanb  geftattete ben £>off’* 
fd)fn Ullalj * gabrica ten  tregen ibrer beilfamen 
SBitFung fteie (Sirtfub: a!8 © aten t SUlebiciit. 3)ie 
g ran  ©rmjefjin g r i c e r i d )  ber Oliebetlanbe cr* 
tl)eilte t a o  |)oflteferanten ©reoet, ©eine Fónigl. 
•^obcit ber © rin j ( ? n r l  oon ©reuben gleid)faQ6; 
ebenfo ©e. fónigl. Ipobeit gurft ^ a r l  4Intoii 
Bon £)obenjoIIern. 5)ie £aifer unb flónige eon 
Oefterreid), JKu^lanb, ©reu^en, 9lieber(anbe, ©el* 
gien, ©riedjenlaiio jc je. unb t ie  meiften ©rinjen 
unb ©rinjefftnen non Guropa geniebett bie ^>off* 
fd)en -IpeilnabrungOmittel mit ©orliebe unb 3Bobi; 
bebagen. — g b r  -!poff’|d)e8 Ullal,*<5;rtract*®efiinb= 
beitóbier b a t  bei te r  ©crbauungófdjmddje ber ge* 
nannten 5)anie febr £>ettenb gemirft, unb ift ge* 
milfenbaft anjuempfebien D r .  51. © t o p ,  p ro r t .  
Slrjt in 2 ) u n a * g 6 l b t p a r .  — ©He meine ©a* 
tienten , betien id) gb™ beilfamen HJlalj *gabri* 
cate (9Jłalj=®j:tract*®efiuibbeitóbter, aJlalj=®e* 
funbbeitS*Gbocolabe) oerorbnet babe, finb auf 
bem ŚSege bet ©efferung. 31. syłaitofebeF, pract. 
S l i j t ,  frut)er E. F. g e tb a r j t  (mit 2litojeid)nung) 
— G6 ift eine ©flid)t gegen bie 9)lenjd)beit, bie 
£)eiltt>iifuitg ber $ofj'fd)en iD ln lj-gabiica tc  jur 
ójfentlid)en ^enn tn ip  ju  bringen. g u r f i  uon 
jC cttingcit-T O aU crftc tu .

S)a6 aHein ed)te $of|j'd)e ®alj*Sj;rract*®e* 
fnnbbeitobier, mie bi 'J tal^SefunbbeUOiSbcec* 
labe unb fflalj*@r,>act:©onbong ftnb nurSFarnt* 
nerring 9?r. U  SI uf ben ®ttquets ftebt bet91a* 
mengjug ^ a & a n n  ^poff.

© t e i f e :  S)?alj=G):tract=®efunbbeitobier mit 
© lać  unb ©erpacfmtg; 6 glafd)en fl. 3 .70, 13 
g(afd)en fl. 7, 28 glafd)en fl. 1 4 ,  58 glafdjen 
fl. 27 .30 ,  120 glafdjen fl. 55 ;  aHaljiSejunb* 
beitć*Gbocolabe 9Jr. I. i ©funb fl. 2.40, 9ir. II. 
fl. 1 .60 , bet 5 ©fb. «;,©fb. gratio, bei 10 ©fb.
1 ©funb. — 911aij*(5bocolabe*©ulBer fur ©aug* 
lingę aleś Srfa^mittel ber feblenben Ulluttermild) 80 
unb 40 fr. Sruftm alj*© onbon6 60 unb 3QFr. —  
aifleS ab 3Bien

S)aó 3)epot in L e m b e r g : P. Mikolasch — 
Sigm. Rueker. —  Adolf Rei liner. — Markiewicz 
& Wojczyński. — J. F. Klein’s SBitme. —  Jacob 
Picper. (181—1)

Z  c . k. galic. drukarni rzędowej.


